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Esimesed täheldused elust Rae 
vallas on pärit enne meie ajaarva-
mist. Lehmja külas asuvad lohku-
dega kultuskivid lubavad oletada 
Lehmjas elamist juba 500 aastat 
e.m.a, kuid uuemad arheoloogilised 
leiud kõnelevad hoopis vanemast 
asustusest siin piirkonnas.

Eesti taasiseseisvuse ajal on Rae 
üks tormilisema arengu ja suurema-
te maastikumuutustega piirkondi. 
Lõunapiirkondade külades on säili-
nud traditsiooniline hajaasustus, kuid 
mida enam Tallinnale lähemale, seda 
enam iseloomustab asulaid ja külasid 
moodne linnakeskkond, mis on pide-
vas muutumises ja arengus.

Tallinna külje all paiknemine on 
teinud meist soositud ettevõtluspiir-
konna, aga ka elukoha. Seda tõendab 
elanike arvu pidev kasv: 1991 elas 
vallas 6 900 inimest, 1996 oli elanikke  
7 100 ja juba selle aasta lõpuks või uue 
alguseks jõuame me prognooside ko-
haselt 20 000 elanikuni.

Kui ka sina oled üks nendest ligi 
tuhandest inimesest, kes viimase aas-

ta jooksul on omale uue elupaiga leid-
nud just Rae vallas, siis oleksime tänu-
likud, kui annaksid meile tagasisidet. 
Nimelt viime läbi uuringut, mille ees-
märk on uuetele elanikele infomater-
jalide koostamine ja seeläbi oma uue 
koduvallaga kiiresti ja muretult tutta-
vaks saamine.

Kõikide vahel, kes küsimustikule 
1. septembriks on vastanud ja jätnud 
meile ka oma meiliaadressi, loosime 
välja Rae Spordikeskuse 50-eurose 
kinkekaardi, mille eest saab teenuseid 
tarbida kõikides valla piirkondades, 
kus spordirajatised asuvad.

Küsimustikuni 
jõuad skaneerides 
nutitelefoniga QR-
koodi või külastades 
valla kodulehte ja 
otsides märksõna 
„Uue elaniku tagasi-
side vorm“.

Hoia end koduvallas toimuvaga 
kursis:

Juulikuust pole lahkunu lähedasel 
enam tarvidust surma registreeri-
miseks pöörduda kohaliku omava-
litsuse perekonnaseisuametniku 
poole, sest surmatõendi väljastab 
tervishoiuteenuse osutaja.

„Kui seni pidi inimene läheda-
se surma korral matuse-, pärimis- ja 
muude vajalike tegevustega alusta-
miseks pöörduma esmalt tervishoiu-
teenuse osutaja poole ja siis kohalikku 
omavalitsusse, kus registreeriti surm 
ja anti surmatõend, siis juulikuust 
saab esmase surmatõendi tervishoiu-
teenuse osutajalt ja kohalikku omava-
litsusse minema ei pea,“ sõnas Sise-
ministeeriumi rahvastiku toimingute 
osakonna juhataja Enel Pungas. „Nii-
gi raskel ajal on inimese jaoks oluline, 
et asjaajamist ja käimisi oleks võima-

likult vähe.“
Elektroonilise andmevahetuse käi-

vitamisega jõuavad surmaga seotud 
andmed kiirelt rahvastikuregistrisse 
ning surma põhjuste registrisse. Sel-
lega väheneb surnu lähedaste ajakulu, 
lisaks välditakse olukordi, kus läheda-
sed peavad maksma riigile tagasi sur-
nule väljamakstud toetusi või pensio-
ni.

Arenduste tulemusel muudeti sur-
ma põhjuste register elektroonseks 
ning paraneb ka surma põhjuste re-
gistri andmete kvaliteet. „Kaovad pa-
beril arstlikud surmateatised ja arstid 
ei pea enam andmeid paberil surma 
põhjuste registrisse edastama,” üt-
les Sotsiaalministeeriumi e-teenus-
te ja innovatsiooni asekantsler Kalle  
Killar.

Kas oled Rae valda kolinud 
viimase aasta jooksul?

Surnu lähedaste asjaajamine 
muutus lihtsamaks

Rae valla mängud 
nii maal kui veel

Rae valla mängud saavad uuel hoo-
ajal uue mõõtme, sest esmakord-
selt tuleb mõõtu võtta veel. Ja seda 
juba esimesel alal. Nimelt antakse 
29. septembril Vaskjala veehoidlas 
start kanuurallile.

ANDRES KALVIK

Kuueliikmelises võistkonnas peab 
olema vähemalt kaks naist. Võistlus 
koosneb kahest osast. Esmalt aeru-
tab kolmeliikmeline esindus 8,6 km 
ülesvoolu Tartu maantee sillani. Seal 
toimub koosseisu vahetus ja teised 
võistkonnaliikmed suunduvad tagasi 
Vaskjalasse.

Huvilistel on võimalus kanuusõitu 
proovida päev varem samast kohast 
startival võistlusel Kiilujälg, kus on 
kavas 15+15 km pikkune distants. Ka-
nuusõidu asjatundja Viljar Sinimeri 
kinnitab, et Rae valla mängude dis-
tantsi läbimine on jõukohane igale 
inimesele.

„Võrdleksin seda 20 km pikkuse 
rattasõiduga. 8,6 km läbimine võtab 
aega umbes tund ja viisteist minutit,“ 
märgib võistlust korraldada aitav Sini-
meri. „Kasutame Nelsoni matkaka-
nuusid, mida on väga raske ümber aja-
da. Loomulikult on igal inimesel seljas 
päästevest. Kanuudel ei ole tüüri ja iga 
sõitja saab ühe labaga aeru.“

Sinimeri sõnul on ideaalne kanda 
surfiriietust, kuid sobib ka liibuv spor-
diriietus. Jalga on soovitatav panna 
voodrita kummikud ja kätte kindad. 
Osalejate enesetunnet mõjutab kõige 
rohkem tuul.

Rae valla mängude teiseks alaks on 
petank, kuid selle ja järgnevate alade 
kuupäevi ei ole veel paigas. Küll on tea-
da, et mängud lõppevad 7. juunil Rae 
Keegli väljakutel toimuva neli-nelja 
vastu mängitava rannavõrkpallitur-
niiriga.

Eelmise hooaja Rae valla mängude 
lõpp kujunes dramaatiliseks. Viimase 
ala – pokkeriga – tõusis teist aastat jär-
jest võitjaks Karla küla. Vaid 1,5 punkti 
kaugusele jäi Rae veteranid ja 26,3 sil-
maga kaotas Omniva.
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Juuli algul külastas vallava-
nem Mart Võrklaeva kutsel 
grupp Euroopa Regioonide 
Komitee sotsiaalpoliitika-, 
hariduse-, tööhõive-, tea-
dusuuringute- ja kultuuri-
komisjoni liikmeid Tallin-
na linna ning samuti Rae 
valda.

Mart Võrklaev, kes on alates 2015. 
aastast ka ise komitee liige, on sarnas-
te õppekäikude raames ise külastanud 
mitmeid regioone üle Euroopa. Kollee-
gide võõrustamine kodumaal aga oli 
uus kogemus, millega nii korraldaja 
kui ka külalised väga rahule jäid.

Kirev programm ja põnevad 
külastused

Visiidi jooksul nähti ära nii Jüri 

Gümnaasium kui ka selle vahetus lä-
heduses asuv ABB tehnoloogialinnak. 
Raele lisaks külastati aga ka E-Estonia 
külastuskeskust Ülemistel,  teadus- ja 
ärilinnakut Tehnopol ning TalTechi, 
kus teistele põnevatele esinejatele 
lisaks oli külalisi tervitama tulnud 
ka TalTechi rektor akadeemik Jaak  
Aaviksoo.

Külalisi võõrustanud vallavanema 
sõnul on ettevõtluse, teadustegevuse 
ja hariduse integratsioon juba güm-
naasiumiastmes oluline suund, kuhu 

poole SEDECi komisjoni liikmed kooli-
pidajatena üle Euroopa vaatavad.

Jüri Gümnaasiumis teaduspõhine 
õpe algklassides

„Hea meel oli ühe sellise näitena 
tutvustada Jüri Gümnaasiumi, kus 
alustatakse teaduspõhise õppe, digi-
tehnoloogiate tutvustamisega ning 
majandusõppega juba algklassides 
ning süvendatakse aasta-aastalt kuni 
gümnaasiumiklassideni. Samuti pa-
kume praktilisi õppeaineid, nagu di-
giloovus, robomatemaatika, robootika, 
programmeerimine, majandusõpetus, 
projektijuhtimine, erinevatele tehni-
listele programmidele ülesse ehita-
tud õppeaineid nagu Autocad,“ sõnas  
Võrklaev.

Jüri Gümnaasiumis võttis külalisi 
vastu õppejuht Kadi Toomi, kes kooli 
avaraid võimalusi tutvustas. Koostöö 
on kasulik ja õpetlik kõigile osapool-
tele. 

Euroopa Regioonide Komitee liikmed 
külastasid Rae valda

Külalisi võõrustanud 
vallavanema 

sõnul on ettevõtluse, 
teadustegevuse ja 
hariduse integratsioon 
juba gümnaasiumiastmes 
oluline suund.
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Mesilaste hästi organiseeri-
tud maailmast on inimestel 
paljugi õppida. 

MARIANNE ROSENFELD

Samas need tiivulised putukad valmis-
tavad suurepäraseid tooteid, mida on 
inimestel võimalik enda hüvanguks 
kasutada. Ja nii nimetataksegi medit-
siinilisel eesmärgil mesilaste poolt 
toodetud saaduste kasutamist apite-
raapiaks ehk „mesilastega raviks“.

On oluline, et apiteraapia ei ole ai-
nult mesilastega nõelamine, vaid kogu 
taru toodangu kasutamine, tavaliselt 
omavahel kombineeritult.

Mida siis mesilastelt saab? Me-
silassaadused on mesi, õietolm, suir, 
mesilasema toitepiim, vaha ja mesi-
laste mürk. 

Mesi on neist kõige kergemi-
ni kättesaadavam ja suurepäraseid 
maitseelamusi andev toode. Õietolmu 
korjavad mesilased taimedelt ja too-
vad tarru, et valmistada sellest suira. 
Mõlemad valgurikkad mesilassaadu-
sed on organismi toetavad ja kergesti 

omastatavad. Taruvaik on imepärase 
antibakteriaalse, antiviraalse ning va-
luvaigistava toimega. Seda teatakse ka 
tänapäeval farmaatsiatööstuses ning 
kasutatakse nii kurgupastillide kui 
-aerosoolide koostises. Mesilasvaha 
kasutatakse kosmeetika- ja farmaat-
siatööstuses, ka küünalde valmis-
tamisel. Mesilasema toitepiimal on 
organismile stimuleeriv efekt. Mesi-
lasmürk on neist kõige enam põne-
vust tekitav, kuid ka kõige ohtlikum. 

Mesilassaaduste tarvitamisega 
alustamisel tuleb seda teha teadlikult. 
Esiteks tuleb kindlaks teha ega ei esi-
ne allergiat ja teiseks alustada väikes-
tes kogustes kasutamist, kas puhtal 
kujul või segatuna. Mesilassaadused 
on sobivusel head lisandid igaks päe-
vaks, et püsida terve ja hoida elukvali-
teeti pikkadeks aastateks. 

15. septembril Rae Kultuurikesku-
ses toimuval Meepäeval koos Taluaia 
laadaga on võimalik kuulata loengut 
Astrid Oolbergilt, kes igapäevaselt 
töötab apteegis proviisorina ja tege-
leb mesilastega. Lisaks loengud, kus 
räägitakse meekvaliteedist tarbija sil-
me läbi ning mesilaspere eluprismast, 

et me tunneksime ikka rohkem selle 
imepärase putuka hingeelu. Kohtumi-
seni! 

Mesindusega seotud erinevatest 
tegevustest saate infot ka veebilehelt 
www.alustamealugusest.ee.

Rae vallas on ligi 200 peret, kus 
kasvab erivajadusega laps. On nii 
intellekti- kui füüsilise puudega 
väikeseid inimesi. Erivajadus võib 
varieeruda kergest keskmise kuni 
sügava puudeni.

Olenevalt diagnoosist vajavad kõik 
need lapsed palju-palju hoolt, arenda-
mist ja lisategevusi. Kui erilisel lapsel 
on olemas vajalike spetsialistide võr-
gustik ja perekonna, haridusasutuse 
ning riigi (sh koduvalla) toetus, võivad 
arendustulemused olla väga head ning 
suureks kasvades ei pruugi probleemi 
enam märgatagi. 

Progressi tõukena on tähtis kaasav 
haridus, mis algab sellest, et võima-
lusel on erivajadusega laps integree-
ritud lasteaias või koolis väiksemasse 

tavarühma. See arendab teda, sest ees-
kujuks on tublid eakaaslased ja vastu-
tasuks õpivad kaaslased empaatiavõi-

met. Kui enda ümber ringi vaatame, 
siis mõnel on punased juuksed, teisel 
lühem kasv, kolmas kõvera ninaga jne. 

Mesilased ja mesindussaadused 
inimese hüvanguks

JÜRI KIHELKONNA
MEEPÄEV

15. SEPTEMBRIL
RAE KULTUURIKESKUSES

Kohapeal: mee ja talukaupade laat,
loengud mee kvaliteedist, mesilasperede 

bioloogiast ja apiteraapiast. Nõu annavad oma ala
spetsialistid, tasuta mesindusalane kirjandus! 

Lisaks võimalus  bussiga väljasõit
 Hindreku talu mesilasse!

SISSEPÄÄS PRII, TULE ISE 
JA VÕTA SÕBER KAASA!

TOETAJAD JA PARTNERID:
Kohaliku Omaalgatuse 

Programm
Rae Kultuurikeskus
 Hindreku talu mesila
 Jüri Kihelkonna 

Mesindusselts

LISAINFO KORRALDAJALT:
MTÜ Alustame Algusest
tel. 502 9006 – Marianne

Võsukese lasteaias toimus esimene erivajadusega   laste perepäev

PIPI Mia Mirteliga.
Foto: Heikki Avent
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Kaksteist aastat tagasi toimus Limu 
külaplatsil Rae valla 4. küladepäev, 
mille toona korraldas Limu küla 
rahvas. Tänavu, 18. augustil, on Rae 
valla 16. küladepäev samas Limu 
külaplatsil, aga korraldajad on hoo-
piski valla lõunapoolsetest – Seli ja 
Vaidasoo – küladest.

Siin ongi kajastumas kogukon-
naelu ülene koostöö ja tugi. Kahel 
väikekülal ei olnud eelmise aasta kü-
ladepäeval oma meeskonda võima-
lik võistlustulle saata muul moel, kui 
kohapeal moodustatud ühistiimina. 
Ühenduses peitub jõud ja küladeva-
helise võistluse kokkuvõtetest selgus, 
et traditsiooniliselt läheb küladepäeva 
võistlused võitnud meeskonnale üle 
ka järgmise küladepäeva korraldami-
se au ja kohustus. Ja võitjaks tuli kahe 
küla: Seli-Vaidasoo ühendmeeskond.

Et meeskonna kokkumäng oli edu-
kas, siis otsustati ka küladepäeva kor-
raldustoimkonnas ühiselt jätkata. Ja 
et oma koduõuel ei olnud sellist platsi, 
kuhu rahvas üle valla kokku kutsuda, 
siis leidsimegi lahkete naabrite juures 
selle koha. Ei ole nii, et läheme oma-
tahtsi naabrite õuele laiama!

Eks kogukonnaelu sarnaneb min-
gil moel suguvõsa omaga. Suguvõsas 
on oma eakamad autoriteedid, kes on 
talletanud oma mälestustesse möö-
dunud aja sündmused ja tegevused. 
Samas on ka noorem põlv, kes kasutab 
tänapäevaseid vahendeid oma igapäe-
vaelus ja nende suhtlusringiks on oma 
sõpruskond. Aga et tunda oma juuri ja 
kaasteelisi, korraldatakse ühiselt tra-
ditsioonilisi suguvõsakokkutulekuid. 
Nendel kokkusaamistel näevad vanad 
noori ja noortele jäävad meelde vanad. 
Nii toimib selline kord ka kogukonna-
elus kord aastas toimuval küladepäe-
val.

Traditsiooniliselt on küladepäe-
vale oodatud valla 27 küla ja 5 aleviku 
vanad ja noored. Küladepäev algab kü-
laliste registreerimisega alates kella 
16.30-st.

Hakkajamad külade esindused tu-
levad sellele päevale paraadvormis ja 
oma küla lipu lehvides, teised koon-
davad alles platsil oma küla liikmed 
meeskonnaks ja kolmandad naudivad 
üldist melu otseselt võistlustesse sek-
kumata.

Küladepäeval saab olema tegevusi 

üle platsi. Lastel on oma mänguala ja 
ponid ratsutamiseks, külla tuleb tea-
dusteater „Kolm põrsakest“. Võistlus-
likku rabistamist külade meeskonda-
de vahel juhendab Kelly korraldustiim. 
Meeleolumuusika kõlab Argo Niine-
metsa bändilt Ingle. Kehakinnitust ja 
karastusjooke pakuvad kokad toitlus-
tustelgist. Küladepäeva traditsiooniks 
on osalejatele pakutav külasupp.

Tänavuse üldlaulupeo juubeli tä-
histamise jätkuks toimub kohapeal 
RVAKSi ehk Rae Valla Alevike ja Kü-
lavanemate Seltsi külavanematest 
moodustuva ühendkoori regilaulu 
maailma esmaettekanne. Esinema tu-
leb naabervalla näiteselts „Kikerdis“ 
etendusega „Lullatoorium“.

Tänavusel küladepäeval püüab 
korraldav meeskond anda oma pa-
nuse võimalusele külakogukondade 
vabamale seltskondlikule suhtlusele. 
Päeva lõpetab lummav päikeseloojang 
kell 21.09.

Küladepäeva projekti on rahasta-
tud kohaliku omaalgatuse programmi 
vahenditest.

K. PILVIK
KORRALDUSMEESKONNA LIIGE

Võsukese lasteaias toimus esimene erivajadusega   laste perepäev
Meie laste erilisus paistab lihtsalt roh-
kem silma – kes ei saa joosta, sest on 
ratastoolis, või ei saa kaaslase kõnest 
100% aru. Nii on.

Meie peres kasvab väga tubli 
12-aastane ja autistlik 5-aastane. Kuna 
diagnoosi saamisel tundub reaalsus 
ikka väga karm, siis on hea, kui on ole-
mas samade kogemustega inimene, 
kellega rääkida. Nii lõime Facebooki 
Rae erivajadusega laste vanemate kin-
nise vestlusgrupi. Kõik erivajadusega 
laste vanemad on lahkesti oodatud 
ühinema. Käime ka reaalselt koos um-
bes kord kuus Rae Kultuurikeskuse 
ruumides.

Sellel aastal soovisime korraldada 
Rae erivajadusega lastele ühise laagri, 
aga see ei õnnestunud rangete nõud-

miste tõttu. Seega selleks, et lapsed 
saaksid koos mängida ja vanemad tut-
tavaks, tuli mõte korraldada Jüris Võ-
sukese lasteaias 28. juulil ühine pere-
päev. Midagi sarnast ei ole meiekandis 
varem tehtud. 

Vanemad andsid oma panuse toi-
du-joogi, vabatahtliku töö ning võima-
luste piires ka rahaliselt. Rae vald aitas 
kommunikeerida. Paari kontakti kau-
gusel olid suure südamega inimesed, 
kes panid õla alla, et rõõmustada lapsi 
ponide (Hanna Vainlo), Pipi (Põnnipi-
du), näomaalingu (Monika Koovits) ja 
Eesti Abi- ja Teraapiakoerte Ühingu 
koertega (Maarja Tali). Kalev tegi ma-
gusa kingituse, Tervise Catering tõi 
puuviljad, Largo mahlad. Maani kum-
mardus läheb Ruti Karilaiule ja Liisi 

Puhkile ning ettevõtetele United Mo-
tors ja RE/MAX Estonia, ilma kelleta 
poleks see pidu selliselt toimunud. Pe-
rekond Avent jäädvustas sündmuse ja 
ruumid võimaldas alati headele idee-
dele avatud Võsukese lasteaed.

See kõik oli kokku lastele nagu 
teine sünnipäev – aitäh teile! Korral-
dajana olen rõõmus, et see üritus õn-
nestus ja kui olukord on soodne, siis 
ka kordame sündmust! Kui sa tunned, 
et tahad meie ettevõtmistesse nõu ja 
jõuga panustada, siis kirjuta anneliisi.
mandmets@gmail.com või toeta Mir-
ru abiks MTÜd (EE771010220280287222 
SEB pank), mis kavatseb ka edaspidi 
panustada Rae valla erivajadusega las-
tele vajalike tegevuste elluviimisesse. 

ANNE-LIISI MÄNDMETS

Kutsume külade rahva kokku 
küladepäevale
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Lagedi alevik sai endale uue 
vanema, kelleks on siinse 
elu edendamisel juba aas-
taid aktiivselt kaasa löönud 
Bärbel Salumäe. Kaheksa 
aastat alevikuvanema üles-
andeid täitnud Tea Sõlg pidi 
oma kohast loobuma, sest ei 
ela enam Rae vallas.

ANDRES KALVIK

End erinevate eluvaldkondade va-
hel jagaval Salumäel on kindel plaan 
panustada senisest enam noorte vaba 
aja veetmise võimaluste laiendamisse, 
kaasata kogukonda sportimisse ja kor-
raldada suuremaid üritusi üheskoos 
ümberkaudsete küladega.

Avaldasite ise soovi alevikuva-
nemaks kandideerida või pidi Teid 
veenma?

Sellekohaseid vihjeid hakati and-
ma juba paari aasta eest, kui toimusid 
eelmised alevikuvanema valimised. 
Tea on niivõrd tugev isiksus ja saanud 
oma tööga väga hästi hakkama, et too-
na ma ei olnud selleks sammuks veel 
valmis. Pärast pikka kaalutlemist võt-
sin nüüd vastu otsuse kandideerida ja 
tuleb tunnistada, et konkurentsi ka 
väga ei olnud.

Teiseks kandidaadiks oli Kai 
Lasn.

Tema kandidatuuri seadis üles üks 
elanik, kuid Kai ise taandas ennast.

Üheks Teie südameasjaks on ko-
haliku spordielu edendamine. Mida 
kavatsete selles vallas ära teha?

Tegelikult on minu prioriteet 
number üks noortega seonduv ja sport 
on üks valdkond, mis aitab olukorda 
parandada. Lagedi on olnud varase-
malt spordis tubli, kuid viimastel aas-
tatel ei ole säravaid tulemusi tulnud 
või meie elanike saavutustest kuulda 
olnud. Üritame seda muuta. Praegu 
hoiab meid pildil sõpruskonnast moo-

dustatud võistkond Lagedi SporT, mis 
osaleb aktiivselt Rae valla mängudel. 
Kindlasti tahaks jõuda sinnamaale, et 
meie kogukonna inimesed märkavad 
üksteist ja annavad õnnestumistest 
ka teistele teada. Üksteise tegemistest 
teadlik kogukond on tugev kogukond.

Lagedi aleviku elanike üldkoos-
olekul kurtis üks osaleja, et noorte-
le meeldib raudteetunnelis hängida 
ja lägastada. Kas tõesti ei ole Lagedil 
etemat kokkusaamiskohta?

Mulle tuli see üllatusena. Võib-olla 
on tegemist nende noortega, kes Lage-

Lagedi uus alevikuvanem panustab  noortele ja spordile

Lagedi alevikuvanem Bärbel Salumäe paneb end 
meelsasti proovile uutes olukordades.
FOTO: ERAKOGU
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dil enam ei õpi ja 20+ eluaastates ini-
mestega, kes tööl ei käi ja kes otsivad 
pelgupaika. Peame sellega kindlasti 
tegelema, sest ei ole normaalne, et 
väiksemad lapsed ei julge läbi tunneli 
kojugi minna.

Lagedil on ju noortekeskus!
Keskuseks on seda palju nimeta-

da. Tegemist on väikese toaga. Vanu-
ses 12+ noormehed ja neiud ei taha 
seal käia, sest väiksemad lapsed on 
juba ees ning ega sinna eriti rahvast 
ei mahu ka. Praegune noortekeskus 
ei paku ka piisavalt privaatsust, sest 
külastajad on pidevalt noorsootöötaja 
silme all. Suuremad õpilased käivad 
seetõttu tihti Loo noortekeskuses. La-
gedi noortekeskuse projekt on olemas 
juba mõned aastad, kuid ehitus seisab 
raha taga.

Kuhu on Lagedi noortekeskus 
planeeritud?

Koolimaja taha saunahoone ase-
mele, et see moodustaks ühtse tervi-
ku koolihoone ja tulevase rulapargiga. 
Praegu jääb noortel palju asju tegema-
ta ja neile ei saagi tegevusi pakkuda, 
sest ei ole ruume. Lisaks saab tuleva-
se noortekeskuse ruume vahelduse 
mõttes kasutada ka õppetegevuseks ja 
kuna sinna tuleb välilava, on kooli par-
gis võimalik seal erinevaid esinemisi 
korraldada.

Mida annaks spordivallas pare-
mini teha?

Mu noorem laps lõpetas Lagedi 
Kooli 1. klassi ja kurb on see, et sellele 
vanuseklassile ei pakuta ühtegi huvi-
ringi, mis tutvustaks noortele erine-
vaid sportimisvõimalusi silmaringi 
laiendamiseks, mitte ei keskenduks 
ühele kindlale alale. Koolis töötas ai-
nult üks kehalise kasvatuse õpetaja 
ja ilmselt ta lihtsalt ei jõudnud väik-
sematele õpilastele huviringi teha. 
Õnneks lisandub uuel õppeaastal tei-
ne kehalise kasvatuse õpetaja ja loo-
detavasti olukord paraneb. Erinevate 
treeningute läbiviimist takistab ka 
asjaolu, et spordisaal on väike ning 
mahutab korraga vaid üht treeningut. 

Rõõmu aga valmistab suve lõpuks val-
miv kauaoodatud välirulapark.

Üldkoosolekul tõstatati ka uue 
ringteega seotud liiklusprobleeme.

Ringtee tõttu pikenes teekond 
Tallinna erinevatesse piirkondadesse, 
kuid seda enam tagantjärgi ei muuda 
ja olukorraga tuleb leppida. Küll aga 
tuleb kõigil tõdeda, et olukord ringteel 
on muutunud turvalisemaks.

Elanikud on huvitatud kahe La-
gedi ühendamisest.

Raudtee jagab Lagedi kaheks. Olen 
mõlgutanud mõtet ja seda ka erineva-
te inimestega arutanud, et uue sõidu-
tee rajamine Tuulevälja kaudu teeks 
liiklemise Lagedi piirkonna elanikele 
mugavamaks. Praegu tuleb autoga La-
gedi ühest otsa teise saamiseks läbida 
3–5 kilomeetri pikkune vahemaa.

Kui kõvasti kõlab Lagedi hääl 
Rae vallavolikogus, kus kõik tähtsa-
mad otsused vastu võetakse?

Teen kõik selleks, et Lagedi elani-
ke huvid võimalikult hästi esindatud 
saaks. Seega palun elanikelt, et nad 
oma muredest mulle teada annaksid. 
Ise ei pruugi ma kõike teada. Lisaks 
minule on Lagedi piirkonnast voliko-
gus esindatud veel Kopli külavanem 
Indrek Varik.

Kui aktiivselt Lagedi elanikud 
koosolekutel kaasa löövad?

Pigem tagasihoidlikult, valdavalt 
käivad ühed ja samad inimesed. Näi-
teks viimasel üldkoosolekul oli 15 ini-
mest. Eelmisel aastal alustasime La-
gedi üldplaneeringu muudatustega ja 
aruteludes lõi aktiivselt kaasa alla ka-
hekümne inimese. Küll avaldati arva-
must interneti teel, kuid sellegipoolest 
pigem vähem, kui rohkem. On rõõm, et 
mitmed noored pered on Lagedile ko-
linud ja loodan väga, et ollakse valmis 
kaasa lööma kogukonna tegemistes.

Kui ühtne on Lagedi elanikkond?
Arenguruumi on. Kui varasemalt 

toimusid Lagedi ja ümberkaudsete 
külade üritused koos, siis juba mõned 

aastad teevad piirkonna külad eraldi 
jaanitule. Minu meelest ei ole see OK. 
Meid on piirkonnas niigi vähe ja külad 
on Lagedile nii lähedal, mis muidugi ei 
tähenda, et kõik üritused peaksid La-
gedil toimuma. Olen nõus, et igal külal 
peab olema oma nägu, kuid suuremaid 
üritusi võiksime siiski teha koos.

Tallinnas korraldati Põhja-Tallin-
na linnaosa elanike hulgas küsitlus 
tasulise parkimisala laiendamise 
teemal. Kas Rae valla alevikes võiks 
ka mõne tähtsama teema puhul kü-
sitluse teha?

Kindlasti võiks. Kuidas me muidu 
teada saame, mida inimesed tahavad. 
Üldplaneeringu aruteludel saabus 
meile mitmeid sarnaste mõtetega et-
tepanekuid ja need panime ka kirja 
ning edastasime valda. Kui Rae valla 
põhjapiirkonna üldplaneering vastu 
võetakse, siis jõuab järg Lagedi piir-
konna kätte.

Aga Lagedil ei ole korralikku kü-
laplatsigi, kus ühisüritusi läbi viia.

Maalapp on olemas ja kogukonna-
ga on läbi räägitud, mis seal olemas 
võiksid olla, kuid kõik jääb suuresti 
raha taha. Samas ei saa me ainult val-
lale loota, vaid kohalik kogukond peab 
ise aktiivsust näitama. Praegu on te-
gemist tühermaaga, mida korra aastas 
enne jaanipäeva niidetakse.

Pakkusin välja, et võiksime in-
tervjuu teha kohvikus, kuid selgus, 
et Lagedil ei olegi istumiskohta 
ning seepärast kohtume Jüris. Kus 
Lagedi elanikud kohvitamas ja koo-
ki söömas käivad?

Lagedi uus alevikuvanem panustab  noortele ja spordile
Kui varasemalt 
toimusid Lagedi ja 

ümberkaudsete külade 
üritused koos, siis juba 
mõned aastad teevad 
piirkonna külad eraldi 
jaanitule. Minu meelest ei 
ole see OK. 

w
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Mu abikaasa teeb selle kohta nalja, 
et kui tema 18-aastaseks sai, pandi ko-
halikud baarid kinni. See oli siis 17 aas-
tat tagasi. Inimesi elas toona Lagedil 
vähem, kuid juttude põhjal jääb mulje, 
et kogukond oli ühtehoidvam. Näiteks 
mõisa juures saarel toimunud jaani-
tuledest räägitakse legende. Praegu 
kasutatakse Lagedit palju magalana 
– linnalähedus teeb oma töö. Kaasa ai-
tab ka hea rongiliiklus, et linnas koh-
vitamas käia. Kaldun siiski arvama, 
et kohalikus kohvikus igapäevaselt 
kliente ei jaguks. Kuid kindlasti ole-
neb kõik sellest, mida ja kuidas koh-
vik pakkuda suudab. Samas on Lagedil 
mitu tubli kondiitrit igapäevaselt te-
gutsemas ning kohvikutepäeval paku-
takse mitmes kohas head ja paremat. 
Seega kord aastas on meil kohvikud 
täiesti olemas.

Lagedil saab söögipoolist osta 
Meie Poest. Olete kursis, miks ei 
taha poeketid Lagedile suuremat 
kauplust ehitada? Piirkonnas elab 
üle 1100 inimese.

Siin saab jälle määravaks Tallinna 
lähedus. Paljud teevad oma sisseostud 
seal või tellivad kulleriga. Meie Pood 
pakub lahendust kiirele toiduprob-
leemile ja selle võimaluse eest oleme 
tänulikud.

Rae valla põhjapiirkonnas ehi-
tatakse maju hirmsa hooga. Kui ak-
tiivne on kinnisvaraarendus Lage-
dil?

Terve Jaama tänava äär on üles 
kaevatud ja Kopli külla tulevad uued 
ridaelamud. Paar aastat tagasi valmis 
kaks uut kortermaja ja arendaja sõnul 
müüdi need kiiremini täis kui Jüris. 
Ma ei tea, et keegi kinnisvara üüriks, 
toimuvad ainult ostu- ja müügitehin-
gud. See võib olla isegi hea, sest tulijad 
on paiksemad.

Töötate igapäevaselt Tallinna 
Ülikooli Õpilasakadeemia projekti-
juhina ja vabatahtliku tööna Kodu-
tütarde Tallinna ringkonnavanema-
na ning seeläbi olete pisut seotud 
Kaitseliidu tegemistega. Palun rää-
kige oma ametitest lähemalt.

Õpilasakadeemias tegelen kursus-
te pakkumisega gümnaasiumi- ja kut-
sekooliõpilastele, et nad saaksid enne 

ülikooli tulekut tutvuda erinevate 
erialadega. Omandatavad ainepunktid 
on neil võimalik tulevikus erinevates 
ülikoolides üle kanda ja seda kogu Eu-
roopa ulatuses.

Õpilasakadeemia peamine ülesan-
ne on see, et noor inimene ei tuleks 
ülikooli katsetama, milline eriala tal-
le sobib, vaid astub sisse juba teadliku 
valiku teinuna. Läbi selle soovime ai-
data kaasa noorte läbimõeldud valiku-
tele ning lisaks ka väljalangejate hulka 
vähendada. Loomulikult võib kursusi 
võtta ka lihtsalt silmaringi laiendami-
seks.

Kodutütarde missiooniks on pak-
kuda noortele parimaid arengu- ja 
tegutsemisvõimalusi isamaalise kas-
vatustöö kaudu. Huvi selle vastu on 
suurem maapiirkondades, sest seal on 
valikuvõimalusi huviringide näol vä-
hem.

Suureks plussiks antud organi-
satsioonis on asjaolu, et osalejatele ei 
kaasne kulusid: erinevad tegevused 
ja laagrid ning vormid on tasuta. Noo-
ri tublisid tüdrukuid meil jagub, kuid 
puudus on noortejuhtidest, sest töö on 
vabatahtlik ning paljud ei ole valmis 
oma põhitöö ja pere kõrvalt veel li-
saks mitmekümne noorega tegelema. 
Abi oleks ka sellest, kui mõni huviline 
saab kasvõi paar korda aastas abis käia 
teatud tegevuste juures, eelkõige laag-
rites.

Teie ei ole Kaitseväes aega teeni-
mas käinud, kuid kas praegu kaaluk-
site noore naisena seda võimalust?

Kui 13 aastat tagasi oleks olnud või-
malus minna tüdrukutel aega teeni-
ma sellisel kujul nagu täna, siis ilmselt 
oleksin kaalunud küll.

Lagedi on olnud 
varasemalt spordis 

tubli, kuid viimastel 
aastatel ei ole säravaid 
tulemusi tulnud või meie 
elanike saavutustest 
kuulda olnud. Üritame 
seda muuta.

v

100-aastase Laasi küüni 
uus elu

Kui täpselt algust määrata, siis Laa-
si küün kontserdikohana sai alguse 
hädavajadusest – vaja oli ruumi, kus 
saaks pisut suuremat sünnipäeva tä-
histada. Tegelikult oli ju kodus küüni 
näol ruum olemas, aga servani aas-
tatega kogunenud tavaari täis (vilja-
tünnid, vana mööbel, kogu suguvõsa 
katkised ja kasutud asjad, kasutatud 
riided jne). Rookisime ruumi puhtaks 
ning välja tuli väärikas vana küün – 
ehe, õdus ja omapärane. 

Sünnipäeva sai peetud ja sai sel-
geks, et uuesti kolikambriks me küüni 
jätta ei saa. Selleks oli seal liiga mõnus 
ja tore.

Mis siis vahepeal juhtunud on – 16 
kontserti, 2 monoetendust, 5 avalikku 
jaaniõhtut, 3 koduloolist loodusretke, 
paar simmanit, mõned sünnipäevad ja 
pulmad. Esinejate valik on olnud liht-
ne ja kriteerium selge – kutsume neid, 
kes endale väga-väga meeldivad – ja 
tundub, et need artistid on ka külalis-
tele meeldinud.

Kui esimesed kontserdid toimusid 
pigem põrandaaugus, siis edasi ehita-
sime lava, kuhu kõik esinejad ka oma 
nime on jäädvustanud. Küüni suurus 
(õigemini väiksus) tagab selle, et kõik 
meie üritused on pigem intiimsed, ko-
dused, soojad ja sõbralikud. Meie pub-
lik on olnud erakordselt armas, nende 
jaoks soetasime Kohaliku Omaalgatu-
se Programmi toel välimööbli – aitäh 
selle eest! Tegemisi on toetanud ka 
Rae vald – suur tänu!

Plaanis on jätkata ja ürituste amp-
luaad laiendada: 8. augustil toimub 
meil esmakordselt pillipäev, kus osa-
lejad saavad selgeks ukulele algtead-
mised, 15. augustil on esinemas Jäääär, 
15. septembril Puuluup, septembris ju-
tustab oma Mammast lugusid ka Mar-
gus Tabor. Täpsem info: FB Laasi küün 
või tel 528 3260.

KAIA ROOTS
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LAGEDI KANDI
LASTEPÄEV

LAGEDI ALEVIKUSELTS KUTSUB

PÄEVA JUHIB PIPI  KOOS VAHVA SÕBRA ANNIKAGA

25.AUGUST 2019 KELL 15.00
LAGEDI KOOLI STAADIONIL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ONU ERVINI LASTETEATER "DOKTOR AI-AI-AI"
ELEKTRIAUTODE VIGURSÕIT, BATUUT, PONISÕIT

SUVELÕPUDISKO 
PANNKOOGIKOHVIK

Möödunud hooaeg oli meie koorile 
üks töökamaid ja sisukamaid. Oli 
meie 10. juubeliaasta. Ja just kui 
kingituseks, ilmus ka meie esimene 
päris oma CD-plaat „Hetked teel“.

Ettevalmistus juubelikontserdiks 
võttis meilt palju aega ja energiat, kuid 
siiski pidi seda veel jätkuma ka laulu-
peolaulude õppimiseks ja lihvimiseks. 
Nii siis kujuneski kogu hooaeg üheks 
suureks harjutamiseks, sest pääs lau-
lupeole ei tule sugugi kergelt. Aga hak-
kama me saime ja nüüdseks on suur 
pidu koos oma hinge rõõmustavate 
elamustega selja taha jäänud.

Kuid ega üks koor ainult harjuta-
misest ja töötegemisest koos seisa. 
Jõudsime aasta jooksul ka vabamas 
vormis toredasti aega veeta. Üheks 
vahvaks elamuseks sai Rae valla poolt 
koori juubeliks kingitud laternamatk, 
mis viis meid Maardu linna salapära-
sesse ja mitmenäolisesse maailma. Ja 
kuigi nii mõnigi naases sealt lirtsuva-
te saabastega, siis meeleolu ei suutnud 
see kellelgi rikkuda ja saime kõik ühe 

huvitava kogemuse võrra rikkamaks.
Kevadel aga saime endale uued 

sõbrad. Koos segakooriga Aktiva pida-
sime maha toreda kontserdi Hopneri 
majas Tallinnas, kus esitasime ühiselt 
laulupeo laule. Sellest kontserdist sai 
hoo sisse meie vastastikune sõprus.

Peagi on algamas uus hooaeg. Kui 

Sinagi, armas Lagedi ja selle ümbruse 
elanik, oled salamisi kandnud endas 
soovi kooris laulda, siis nüüd on just 
õige aeg see soov teoks teha ja meiega 
liituda! Infot proovide alguse ja toi-
mumise kohta jälgi meie facebooki 
lehelt. Võta kontakti 5344 0595, Silja 
Tammeleht.

Heliand valmistub uueks hooajaks

ARUVALLA KÜLA
ÜLDKOOSOLEK

31.08.2019
KELL 11.00

KÜLAPLATSIL

Päevakorras:
1. Külavanema valimised
2. MTÜ Aruvalla Külaselts juhatuse valimised 
3. Majandusaasta aruande kinnitamine 
4. Kohapeal tekkinud küsimused

Peale koosolekut avame
mälestuspingi Ardile ja
peame talguid puude

istutamiseks. 
Lisainfo: Kaia Talvik

tel. 522 3180
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Septembris 2019. aastal 
alustab tööd Helen Doron 
English Peetri Huvikool, 
kuhu on oodatud kõik Rae 
valla lapsed. 

Helen Doron English on briti kee-
leteadlase Helen Doroni poolt loodud 
lastele ja noortele 3. elukuust kuni 19. 
eluaastani inglise keele õpet pakkuv 
haridusettevõte.

Unikaalse keelekümblusmetoo-
dika alusel on õppinud ligi 3 miljonit 
last üle maailma. Väikelapsed viiak-
se uude, huvitavasse keelemaailma 
laulude, riimide, füüsiliste harjutuste 
ning mänguliste tegevuste abil, teis-
melistele pakutakse järjepidevat ing-
lise keele süvaõpet.

Laps kuulab keele rütmi, kõla ning 
hääldust ning talle kinnistub see mäl-
lu. Oluline osa on lapse füüsilise ning 
emotsionaalse arengu mõjutamisel. 
Spetsiaalselt väikelastega töötama 
koolitatud õpetajad tutvustavad tun-
nis kõigi tegeluste eesmärke ning 
mõju lastele. Kursused pakuvad lapse-
vanemale võimaluse veeta oma lapse-
ga kvaliteetaega positiivses keskkon-
nas spetsialisti juhendamisel lapsega 
aktiivselt tegeledes. Kursused annavad 
võimaluse tõhustada väikelapse aju 
kiire arengu perioodi, luua eeldused 
hilisema sujuva inglise keele kergeks 
omandamiseks, instinktiivselt õige 
grammatika omandamiseks kuulami-
se kaudu ja suurel hulgal õpirõõmu.

Helen Doroni meetod
Helen Doron rajas oma õppemee-

todi spetsiaalsetele materjalidele ja 
loomingulisele lähenemisele väikelas-
te keeleomandamisprotsessis, millega 
arendatakse lapse loomulikke keele-
oskusi pideva kuulamise abil kodus ja 
mängude abil tunnis – luues positiivse 
ja nauditava keskkonna, mis innus-
tab lapsi õppima inglise keelt otsekui 
emakeelt.

Meetodi loomisel toetus Helen Do-
ron ameerika teadlaste Johnsoni ja 
Newporti poolt 1989. aastal läbiviidud 
inimaju-uuringule, millega tõesta-

ti inimaju kasvu ja toimimise meh-
hanismid. Inimese aju kasv toimub 
põhiliselt esimesel kuuel eluaastal, 
seetõttu on just sel perioodil lapse 
arendamine väga oluline. Keele oman-
damise protsess arendab aju väga 
intensiivselt, olles seetõttu eriti soo-
vitatav. Lastel vanuses kuni seitsmen-
da eluaastani talletuvad omandatud 
võõrkeeled emakeelega samasse aju 
regiooni. Pärast seitsmendat eluaas-
tat õpitud keeled moodustavad eral-
diseisva neuraalse võrgu, mis nõuab 
erinevate keelte kasutamisel võrkude 
vahelist ümberlülitumist ja tekitab li-
saraskuse.

Kogemused näitavad, et keelte õp-
pimine juba varases eas on oluline lap-
se arengut positiivselt mõjutav tegur. 
Kokkupuude teise keelega mitte ainult 
ei ole ühitatav hea emakeele omanda-
misega, vaid ka hõlbustab seda. See 
loob eeldused lapse heale koolis edasi-
jõudmisele, kiirendab mõtlemist, pa-
randab mälu ning avardab kultuurilist 
silmaringi.

Euroopa ning mitmekeelsus
Mitmekeelsus on nii Euroopa iden-

titeedi/kodakondsuse kui ka õppiva 
ühiskonna lahutamatu osa. Euroopa 
Liit on käivitamas Piccolingo kampaa-

niat kõikides liikmesriikides eesmär-
giga teadvustada tõika, et väikelapsed, 
kes hakkavad keeli õppima väga va-
rases eas, tunnevad vanemaks saades 
end kindlamalt suhtluses võõrkeelte 
ja -kultuuridega. Helen Doroni õppe-
süsteem oli Piccolingo kampaania tao-
liste algatuste eelkäija.

Helen Doron Educational Group on 
oma ala juhtiv organisatsioon maail-
mas. Helen Doron Educational Group 
võitis 2019. aasta veebruaris Rahvus-
vahelisel Global Franchise võistlusel 
parima Laste- ja Haridusettevõtete 
Frantsiisi auhinna.

Helen Doron Educational Group 
loodi 1985. aastal ja on tänaseks laiene-
nud 37-sse riiki rohkem kui 1000 hu-
vikooliga. „Meie õpilaste arv kasvab, 
kuna edastame neid väärtusi, mis on 
olulised tänapäeva lapsevanematele. 
Meie õpetajad tunnevad ennast osana 
suurest kogukonnast, mis väärtustab 
laste haridust ja keele süvaõpet. Õppe-
metoodikas kasutame tipptehnoloo-
giat, edumeelseid pedagoogilisi lahen-
dusi, õpetajate süsteemset koolitust 
üle maailma,” kirjeldab Helen Doron.

Helen Doron English Peetris
Eesti lastel on võimalik õppida He-

len Doron English metoodika alusel 
alates aastast 2008.

Lisaks Helen Doron English Peetri 
Huvikoolile õpetatakse selle unikaalse 
metoodika alusel lapsi Tallinnas, Tar-
tus, Narvas ja Võrus. Helen Doron Eng-
lish Peetri Huvikooli pidulik avamine 
toimub 1. septembril kell 16.00 Peetri 
koolis.

Tutvustame lapsevanematele õp-
pemetoodikat ja pakume lastele spet-
siaalseid tasuta näidistunde. Kõigile, 
kes registreeruvad kursustele järgmi-
sel päeval pärast avapeol näidistunnis 
käimist, pakume õppemaksu soodus-
tust 10%. Palume näidistundi eelnevalt 
registreerida, teatades lapse vanuse, 
nime ja lapsevanema kontakttelefoni 
aadressile peetri@helendoron.ee või 
telefonil 558 5028.

Kohtumiseni 1. septembril Helen 
Doron English Peetri Huvikoolis!

www.helendoron.ee

Parem startida kahe keelega

Helen Doron koos HDE Peetri Huvikooli 
juhtidega Arina ja Stanislav Karlov’iga.
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Rae Huvialakooli õppeaasta avaaktus on planeeritud 4. 
septembriks. Muusikaosakonna õpilastel on siis võima-
lus tutvuda oma erialaõpetajaga ning võimalusel kokku 
leppida erialatunni aeg. 

Kõige suurem muudatus ootab ees Järveküla filiaali 
1. klassi muusikaosakonna õpilasi, kellel on lisaks kahele 
erialatunnile ja ühele solfedžole juures üks tund käsikella-
mängu.

See arendab just eriti keel- ja löökpilliõpilastel noodi-
tundmise oskust, lisaks koosmängu, teistega arvestamist ja 
kuulamisoskust. Õppeaasta alguses avame registreerimise 
kunsti- ja lauluringidesse ARNO keskkonnas, kuhu pääseb 
läbi huvialakooli kodulehenupu „Liitu meiega!“. Treening-
tööga Rae Spordikoolis alustame augusti lõpus.

Liitumine uue hooaja treeningugruppidesse avatakse 
15. augustil ARNO keskkonnas. Uuel hooajal avatakse uued 
1. klasside treeningrühmad nii Peetri kui ka Jüri piirkonnas 
võrk-, korv- ja jalgpallis, kergejõustikus ning ÜKEs.

Uusi liitujaid ootame ka lauatennise ja male algajate 
rühmadesse.

Täpsem info on leitav meie kodulehelt!

Eesti suurim kitarrikool avab peagi 
valmivas Peetri spordi- ja vabaaja-
keskuses filiaali. Proovitundi ja 
kursustele on oodatud registreeru-
ma kõik huvilised.

Kitarrikool Drive It Up sai alguse 
2014. aasta suvel, kui kaks sõpra, Siim 
Usin ja Kristjan Kaasik, otsustasid 
muusiku töö kõrvalt hakata noortele 
kitarri õpetama. Juba sama aasta sü-
gisel algasid esimesed kitarritunnid 
kümnekonna õpilasega. Tänaseks on 
kool kasvanud oma 8 õpetaja ja enam 
kui 100 õpilasega suurimaks kitarri-
kooliks Eestis.

Kooli kõige suuremaks eeliseks 
peavad asutajad seda, et õpetajad ise 
on aktiivsed muusikud erinevates Ees-
ti populaarsetes bändides nagu näi-
teks Tanel Padari, Ott Leplandi ja Tau-
kari bänd, 2 Quick Start jpt. „Anname 
edasi kogemusi, mille oleme ise oman-
danud lavadel mängides,“ ütleb Siim. 
„Loomulikult võib kitarri ka kodus 

omal käel õppida. Kooli eelis on see, et 
õpetajad aitavad jõuda eesmärkideni 
võimalikult kiiresti, samas unustama-
ta, et kitarrimäng peab olema lõbus,“ 
rõhutavad kooli asutajad. 

„Kui enamus muusikakoole on 
klassikalise muusika suunaga, siis 
meie keskendume bänditegemisele ja 
rütmimuusikale. Arvestame iga õpila-
se soovide ja eesmärkidega – üks tahab 
sõpradele lõkke ääres mängida, teine 
enda laulu saata, kolmas bändi teha 
jne. Stiil ei ole oluline, peaasi, et õpila-
sel silm särab,“ ütleb Siim.

Sellegipoolest pakutakse soovija-
tele ka teooriatunde. „Esiteks annab 
muusikateooria tausta, miks mõni 
lugu kõlab ägedalt ja teine võibolla 
mitte. Teiseks on teooria valdajal palju 
lihtsam omal käel edasi õppida ja koos 
teistega mängida – muusikateooria on 
nagu keel, mida oskavad inimesed üle 
maailma,“ rõhutab Kristjan.

Kaks korda aastas, jõulude ajal ja 

kevadel, saavad õpilased võimaluse 
oma oskusi suurtel koolikontsertidel 
ka näidata. Igal aastal on koolist õpila-
si läinud muusikat kas Otsa kooli või 
Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriaka-
deemiasse ka edasi õppima. Drive It 
Up Kitarrikooli on oodatud nii alga-
jad kui edasijõudnud. Algajate kursus 
ei eelda mingit varasemat kogemust 
– selle võrdlemisi lühikese ajaperioo-
di juures ongi kõige ägedam see, et 
tullakse null kogemusega ja kursuse 
lõpus mängitakse juba lugusid, mida 
võib raadiost kuulda.

Peetri filiaal avatakse novembris, 
kuid registreerida proovitundi või kur-
sustele saab juba praegu! Soovi korral 
saab proovitunni juba enne avamist 
kesklinna filiaalis (Jakobsoni 14) läbi 
viia, et leida uuele õpilasele kõige so-
bivam õppimise viis kas eratundide, 
kursuste või kitarriringide näol.

Lisainfo: www.driveitup.ee. Krist-
jan: 5341 3462 või Siim 5347 2340.

2019/2020. 
õppeaasta Rae 
Huvialakoolis

Peetris alustab kitarrikool Drive It Up

Tule kitarri õppima!Tule kitarri õppima!
Kitarri- ja basskitarriõpe, 

kitarriringid lastele, 
kursused täiskasvanutele.

Kitarri- ja basskitarriõpe, 
kitarriringid lastele, 

kursused täiskasvanutele.

Alates novembrist 
Peetri Spordi- ja Vabaajakeskuses.
Rohkem infot: driveitup.ee

Alates novembrist 
Peetri Spordi- ja Vabaajakeskuses.
Rohkem infot: driveitup.ee
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Kuna kiidulaul aasta al-
guses avatud Jüri jäätme-
jaamast levib üle valla, siis 
otsustasin usina prügisor-
teerija ja taaskasutuse fän-
nina ühel juunikuu laupäe-
va hommikul jäätmejaama 
kiireimat päeva oma silma-
ga kaema minna.

KATHERINE TÄHNAS

Autoga jäätmejaama väravatest 
sisse sõites tervitab esimese asjana 
uhkes üksinduses seisev STOP-märk. 
Seal tuleb seisma jääda ja sõbraliku 
operaatori edasisi instruktsioone oo-
tama jääda. Elu jäätmejaamas, kontei-
nereid täis asfalteeritud platsil Traavi 
tänaval, dirigeerivad kogenud operaa-
torid. Nemad vaatavad saabunud „kau-
ba“ üle ja selgitavad täpselt, millise 
konteineri juurde tuleb sõita või kõn-
dida. Kui vaja, teevad veel ka põhjali-
ku ülevaate prügisorteerimisest ning 
annavad nõu, kuidas järgmisel korral 
paremini saaks. „Meil on iga päev tööl 
kaks operaatorit, kes juhendavad ja ai-
tavad. Iseteenindust meil ei ole. Kuigi 
kiiretel nädalavahetuse päevadel peab 
pisut ootama, aitab selline korraldus 
inimesi harida, samuti saame garan-
teerida, et kõik on korrektselt sortee-
ritud,“ tutvustab elu jäätmejaamas 
kogenud operaator Toomas Niine.

Inimesed ei sorteeri prügi
Selgitanud reegleid, astub Toomas 

kindlate sammudega keset platsi, siru-
tab oma pikad käed laiali ning näitab 
platsil laiuvaid konteinereid, kus igal 
silt, mida sinna visata tohib. Tekstiil, 

kile, papp, klaas, metall, biolagunevad 
aia- ja haljastusjäätmed, puit, plastid, 
suurjäätmed jne. 

„Kui inimene on pisut vaeva näi-
nud ja prügi sorteerinud, siis enamus 
asjad saab meile tasuta tuua. Igapäe-
vast olmeprügi me vastu ei võta, see 
käib ikka kodu juurde prügikasti,“ sel-
gitab operaator. Kui uurin, mis on suu-
rim mure, millega pikka aega jäätme-
jaamas töötanu silmitsi seisab, siis 
tuleb vastus kiiresti. „Kuigi näeme, et 
olukord on paranemas, siis tegelikult 
on suur mure inimestega, kes ei sor-
teeri prügi. Tihti pannakse järelkäru 
kõiksugu prahti täis ja tuuakse siia. 
Näen kaugelt, et kõik saanuks kenasti 
sorteerida ja tasuta ära anda, aga nüüd 
peame kogu selle kärutäie eest raha 
küsima.“ 

Mehe sõnul pole jäätmejaam koht, 
kus sorteerima hakata, sest nii peavad 
järgmised kliendid üle poole tunni või 
rohkemgi ootama. Veel peab inimeste-
le selgitama, et tekstiili jäätmejaama 
tuues ei kuulu jalanõud ega ka  mähk-
med kindlasti tekstiili alla. 

Imetlenud korrektselt sildista-
tud konteinereid, sammub Toomas 
enesekindlalt kinnise konteinerini, 
avab selle kui aardelaeka ning näitab 
vanast elektroonikast moodustunud 
mäge. Seda mäge peitev konteiner on 
alati lukustatud, et mõni pahatahtlik 
kodanik arvutitest infot oma valdu-
sesse ei saaks.

Operaator lukustab tuurijärgselt 
ukse ning palub lugejatele südamete-
le panna, et Järvekülla penoplasti ja 
elektroonikat ei viidaks. Nende koht 
on nüüd siin, Jüris. 

Uurin, mis saab töötamast lakanud 
külmikutest. „Kui külmikul on mootor 
küljes, uksed ees, aga lihtsalt ei tööta, 
siis saab selle meile täitsa tasuta ära 
anda,“ teab operaator vastust.

Olmeprügi tekib laiskusest
Järgmine uks, mida lukustatakse 

ja kuhu vaid kogenud jäätmejaama 
töötajaga siseneda saab, peidab endas 
tünni ravimitega, samuti on põrandal 
värvi- ja õlivaadid. Viimaseid võtab 

Jüri jäätmejaam vastu väikestes ko-
gustes. Ehk kui pärast remonti jääb 
purgi põhja pisut värvi, siis selle saab 
jäätmejaama tasuta tuua. Suuremad 
kogused tuleb aga Suur-Sõjamäele viia.

Lukustatava konteineri kõrval sil-
man pealt avatud konteinerit, kus kile, 
plasti, papi ja muu säärase asemel on 
oksad, niidetud muru ja lehed. Operaa-
tor muheleb ja kinnitab, et see kontei-
ner saab täis veel sama päeva õhtuks, 
hiljemalt pühapäevaks, sest kuhu sa 
hing oma biolagunevad jäätmed viid. 

Kuidas ma Jüri jäätmejaamas   käisin ja Armani jaki leidsin

Mõnus tugitool,kus nautida suvelugemist
ARS keraamika

käsitsi maalitud 
teekruus

Stiiline naiste kleitsuurus nr 36

Laste jalgratas 

ja turvavarustus

Eesti Tarbeklaasi

kauss ja kirjandusklassikat

Kui inimene on 
pisut vaeva näinud 

ja prügi sorteerinud, siis 
enamus asjad saab meile 
tasuta tuua.
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Metsa alla ka ju pole ilus. Just seepä-
rast võtab jäätmejaam ka seesuguseid 
jäätmeid vastu.

Ühtäkki hakkab kiire. Näen vaeva, 
et pika sammuga mehel jooksmata 
kannul püsida. Läheneme olmekontei-
nerile, kus on peatunud auto ja kena 
noorpaar kangutab pagasiruumist 
prügikotte välja. Toomas teatab kõla-
val häälel summa, mis noortel maksta 
tuleb.

„Siin ei ole palju asju ja seetõttu 
oleks olnud neid lihtne sorteerida ja 

meile tasuta ära anda,“ kurvastab ope-
raator. Uurin, kas olmeprügi teke on 
inimese laiskus. Vastuseks on noogu-
tus. „Kodus ei ole inimesel erinevaid 
konteinereid, et saaks kõikvõimalikke 
pakendeid ja näiteks tekstiili eraldi 
panna. Aga meie juures on see võima-
lus olemas. Ja veel tasuta!“

Maksta tuleb jäätmejaamas tõrva-
papi, eterniidi, ehitusprahi ja velje peal 
autokummide eest. Viimaseid võetak-
se vastu 8 tükki korraga, veljel või mit-
te. „Vaata seda tubli inimest!“ hüüatab 

operaator ühtäkki. Taamal eemaldab 
meesterahvas papist kaantelt kilesid. 
„Inimene ei teadnud enne, et koos väi-
keste kileosadega neid paberi ja kar-
tongi konteinerisse panna ei tohi. Me 
selgitasime ja kuna praegu järjekorda 
ei ole, siis ta saab seda teha.“

Armani jope või Tarbeklaasi kauss
Eluringi lõpus jäätmed pole aga 

ainsad asjad, mida jäätmejaam ootab. 
Avaras valges ruumis avaneb täiesti 
uus maailm. Nimelt, kui inimestel on 
terved, korralikud ja puhtad asjad, siis 
saab need taaskasutusruumi viia. Sealt 
saab järgmine inimene endale täiesti 
tasuta valida näiteks mööblit, kirjan-
dusklassikat, erinevates värvides las-
te jalgrattaid, sobivates värvitoonides 
kiivreid, lauanõusid, samuti leidub rii-
deid kvaliteetsetest suusapükstest õh-
tukleitideni. Minu pilk peatub kruusil, 
mille pinnal ilutseb kaunis tiiger. Pöö-
ran tassi tagurpidi ja avastan põhjalt 
ARS keraamika kirjad. Hetk hiljem 
tuleb riidehunnikust välja nahkne Ar-
mani Jeans jakk ning Michael Korsi 
käekott. Kui esimene on kindlapeale 
originaal, siis teise puhul tuleb tun-
nistada, et tegemist on võltsinguga. 
Vägev leid sellegipoolest!

Aastaid jäätmejaamas töötanud 
operaatoril on silma väärt asjadele. Ta 
tõstab kapi pealt valgele IKEA laua-
le looklevate servadega elektrisinise 
kausi ja annab teada, et see on Tar-
beklaasi tehasest.

Populaarseimaks kaubaks on mehe 
sõnul kindlasti lasterattad, mänguas-
jad, vaasid ja istutuspotid. „Kuna me ei 
saa garanteerida elektroonika puhul 
selle kvaliteeti, siis kahjuks televii-
soreid, külmikuid ja nõudepesumasi-
naid siit ruumist ei leia,“ tunnistab ta. 

Väärtuslikematest leidudest nime-
tab mees aastast 1800 pärit laudu ja 
toole ning suursugust elektriorelit.

Enne lahkumist mõtlen, et oma 
järgmise aiapeo tarbeks tasub just siit 
valgest ruumist nõud võtta. Kuna tald-
rikuid, kausse ja klaase peab taaskasu-
tusruumi komplektidena tooma, siis 
valikut siin jagub.

Kuidas ma Jüri jäätmejaamas   käisin ja Armani jaki leidsin

Mõnus tugitool,kus nautida suvelugemist
ARS keraamika

käsitsi maalitud 
teekruus

Stiiline naiste kleitsuurus nr 36

Laste jalgratas 

ja turvavarustus

Eesti Tarbeklaasi

kauss ja kirjandusklassikat
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2017. aasta novembris avasid kaks ette-
võtlikku ema – Mari ja Berit – Mahe-
leiva kohviku ülemisel korrusel Jüri 
Bazaari. Uurisime Bazaari pidajatelt 
taaskasutuse kohta rohkem.

Meile tundub, et taaskasutus on 
viimasel ajal kuidagi rohkem moodi 
läinud.

Taaskasutus on moes! Usun, et 
taaskasutus on tegelikult kogu aeg toi-
minud, kuid tarbimisühiskonnas on 
selle järele kindlasti suurem vajadus 
ning ka rohkem võimalust. Paljudel on 
kapid asju täis. Miks head kraami siis 
tasuta ära anda või visata, kui võiks 
seda väikese tasu eest teha. Asju võib 
ka niisama kogumiskohta või puudust 
kannatavate inimesteni toimetada. 

 
Kas klientuur ja kauplejad on Jü-

rist või ka kaugemalt?
Meie kliendid on nii kohalikud kui 

ka kaugemalt tulnud inimesed. Meil 
on tekkinud püsikliendid, kes meid 
tihedamalt külastavad, kuid jätkub ka 
neid inimesi, kes meid alles avastanud 

ja esmakordselt Bazaari satuvad. Pal-
jud hoiavad kaubavalikul silma peal 
Facebookis, kuhu üritame pilte posti-
tada uute rentijate kaubavalikust või 
olemasolevast kaubast. Oleme postiga 
paki saatnud isegi Saaremaale.

 
Millist kaupa te vastu võtate ja 

mis põhimõttel pood üldse töötab?
Inimene saab kindlaks perioodiks 

rentida stange, kuhu oma kauba koos 
hindadega üles riputab.

Riidepuud ja hinnasildid saab meie 
käest. Rendiperioodi lõppedes anname 
kauplejale sildid ja tasu koos järelejää-
nud kaubaga üle.

Meil on loodud ka väike nurgake, 
kuhu võib järelejäänud kauba jätta ja 
kust võivad teised tasuta endale meel-
diva riideeseme leida.

 
Kas mingit kaupa käiakse ka 

spetsiaalselt otsimas – mida julgus-
tate inimesi müüki tooma?

Müüki ootame korralikke, terveid 
ja puhtaid asju. Põhiliselt ikka müüak-
se ja ostetakse igas vanuses laste asju, 

sest lapsed kasvavad kiiresti. Valikus 
on olnud ka täitsa uusi asju. Peamiselt 
on meil noorte- ja naistekaupa. See on 
sihtgrupp, kes vajab vaheldust, mida 
siis meie pisike kirbuturg soodsalt või-
maldab. 

Meesteasju tuuakse müüki ja os-
tetakse ka vähem. See võiks muutuda. 
Kahel korral on meie juurest otsitud 
ratsutamisvarustust, mida meil kah-
juks pakkuda ei olnud. Spordivarustus 
võiks küll taaskasutuses olla ja nii mõ-
nelgi korral oleme vahendanud jalg-
palli-, korvpalli-, kergejõustiku-, judo-, 
tantsu- jms varustust.

 
Miks teie taaskasutust propa-

geerite?
Meie tegevusest võidavad kõik. Õn-

nelik on see, kes kaubast lahti saab. Ra-
hul on see, kes omale soodsalt vajaliku 
ja korraliku asja soetab. Laiemalt mõ-
jutame positiivselt kindlasti nii ühis-
konda kui ka keskkonda.

Õnneks mõistavad inimesed, et 
taaskasutus ei ole märk vaesusest, 
vaid ikka teadlikkusest ja arukusest!

Jüri Bazaari pidajad: taaskasutus ei 
ole märk vaesusest

Kalmet kaevati viimati aastatel 1967–
1968 arheoloog Vello Lõugase juhtimi-
sel. Tegemist oli paekivist kuivmüüri-
ga ümbritsetud üksiktarandkalmega, 
mille sisemus koosnes raudkividest. 
Kivide vahele olid pandud inimluud ja 
hauapanused. Leiumaterjal oli rikkalik 
– üle 700 savinõukillu, ohtralt ehteid 
(helmeid, pronksspiraale, sõrmuseid, 
käevõrusid, sõlgi) ja vähem tööriistu ja 
relvi (põhiliselt nuge, kuid ka õmblus-
nõelu, odaotsi, neete ja naelu). Leidude 
põhjal otsustades oli kalme rajamis- ja 
põhiline kasutamisaeg 4.–5. sajandil, 
kuid mõned esemed pärinesid ka 7.–8. 
sajandist, mis viitab hilisematele jä-
relmatustele.

Kalmet ümbritsenud paekivimüü-
rid olid aastatega varisenud. Õpilas-
maleva raames toimunud korrastus-
tööde käigus eemaldati varisenud 

müürikivid ja muld ning laoti müürid 
uuesti üles.

Tööd toimusid koostöös Muinsus-
kaitseametiga, kelle poolne korraldaja 
oli Harjumaa arheoloogianõunik He-
lena Kaldre. Maleva tööd juhtis Jär-
veküla noorsootöötaja Marii Rein Rae 
Noortekeskusest. Kivimaterjaliga toe-

tas OÜ PõhjaKivi. Ekspertidena osale-
sid OÜ Muinasprojekt arheoloog Ants 
Kraut ning praegu Kiili Gümnaasiumi 
ajalooõpetajana töötav Ardo Niinre. 
Käed lõid külge ka Muinsuskaitse-
ameti Harjumaa nõunikud Ly Renter 
ja Heli Tomps ning praktikant Marta 
Tammiste.

Rae õpilasmalev korrastas Pildiküla kivikalmet
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Eesti Noorsootöö Keskuse (ENTK) 
projektikonkursi raames kirjutas 
Rae Noortekeskuse usin meeskond 
koostöös noorsootöö spetsialisti 
Mari-Liis Küüsmaaga 2 projekti – 
„Liigun, sest see meeldib mulle!“ 
ja „Noored ja töömaailm“. Maikuus 
saime ka positiivse vastuse, et mõ-
lemad projektid said rahastuse.

HELEN SISKA
RAE NOORTEKESKUSE JUHATAJA

2019. aasta ENTK projektikonkursi 
eesmärk on avatud noorsootöö aren-
damine. Taotlusi sai esitada kahes 
kategoorias: tava- ja nutiprojektide 
kategoorias. Mõlema Rae Noortekes-
kuse projekti puhul oli tegemist ta-
vaprojektiga. Tavaprojektide eesmärk 
on läbi noortele suunatud tegevuste 
või kohalikul tasandil avatud noorsoo-
tööd korraldavate noorsootööasutus-
te arengut toetavate tegevuste kaudu 
edendada avatud noorsootöö meetodit 
ning kaasata tegevustesse noori.

Projekt „Noored ja töömaailm“ 
sündis ühisest mõttest ja ideest koos-
töös noortega. Projekti eesmärk on 
aktiviseerida Rae valla noorte osalust 
kohaliku omavalitsuse tasandil ning 
aidata kaasa nende toimetulekule 
tööturul. Projekti raames viiakse läbi 
väljasõite ja töötubasid koostöös Rae 
valla ettevõtete ja asutustega. Lisaks 
sellele toimuvad töötoad, mis aitavad 
noortel avastada nende oskusi ja aren-
dada neid, selle juures tehakse koos-
tööd Töötukassaga. Töötoad hakkavad 
toimuma Rae neljas noortekeskuses: 
Järvekülas, Lagedil, Vaidas ja Jüril. 
Kõik tegevused on planeeritud 2019. 
aasta sügisesse ning täpsemat infor-
matsiooni kuupäevade osas võib lähi-
ajal leida meie kodulehelt ja sotsiaal-
meediast.

Projekti „Noored ja töömaailm“ 
raames on juba korraldatud lisaks väl-
jasõitudele ja töötubadele noortekon-
verents, mis toimus 2. mail 2019 Rae 
Kultuurikeskuses. Noortekonverentsi 
eesmärgiks oli tutvustada noortele 

erinevaid võimalusi õpinguteks ja töö-
turule naasmiseks. Konverentsile kut-
suti esinema inspireerivaid esinejaid, 
kes räägiksid oma kogemustest. Esine-
jad valiti välja koostöös noortega, keda 
nemad sooviksid kuulama tulla ning 
kes neid inspireeriks.

Projekt „Liigun, sest see meeldib 
mulle!“ tuli Vaida noorsootöötaja ja 
noorte ühisest eesmärgist – suunata 
noored ja vanemad rohkem liikuma. 
Eesmärk on pakkuda noortele võima-
lusi huvitavateks aktiivse liikumisega 
seotud tegevusteks ja saada rohkem 

teadmisi aktiivse liikumise olulisu-
sest. Soovime pakkuda loenguid ja koo-
litusi ning leida võimalusi aktiivse lii-
kumisega seotud tegevusteks. Projekti 
tulemuseks on plaanis koos noortega 
korraldada kogukonnale sportlik üri-
tus. Rae Noortekeskus tänab ENTK-d, 
 mis on andnud  noorte ideedele tiivad 
ja toetanud noortele suunatud tegevu-
si. Hetkel veel planeerimise protsess 
käib, aga võib juba tunnetada, et pro-
jektid viiakse ellu edukalt ning noored 
saavad indu juurde oma ideede reali-
seerimiseks.

Rae Noortekeskus kirjutab projekte 
usinalt ja edukalt
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Augusti soojad ja pimedad ööd pane-
vad liikuma nii mõnegi mõtte. Pikalt 
küpsenud idee panna kokku Rae vallas 
elavate kirjameeste ja -naiste või luu-
letajate tekstidest üks kaunis kogumik 

on jõudnud aktiivsesse faasi. Seoses sel-
lega kutsume kõiki Rae vallas elavaid 
kirjutajaid saatma oma tekste loodava 
Rae valla tekstide kogumiku jaoks. Oo-
datud on nii luule kui lühiproosa, es-

seed ja mõtisklused. Palume saata oma 
tekst või tekstid enimlevinud teksti-
töötlusprogrammide formaadis (Word, 
OpenOffice vms)  kultuur@rae.ee  hil-
jemalt 19. augusti keskpäevaks.

Kui selle aasta peoks val-
mistumisel pakkus kõ-
neainet kohustus kanda 
tantsijatel korrektseid rah-
varõivaid, siis 1880. aastal 
juhtus Tallinnas III laulu-
peol Jüri kihelkonna laulja-
tega kurbnaljakas lugu. 

Nimelt kirjutas tolleaegne Ees-
ti Postimees, et Jüri lauljad olid peo 
ajaks kokku otsinud oma kihelkonna 
rahvarõivad, et omast arust uhked ja 
hääd välja näha. Kui juba Tallinnasse 
peole tuldud, otsustati ka muuseumis-
se minna.

Muuseumi ukselt saadeti aga laul-
jad tagasi sõnadega „Sisse enam ei saa 

keski, kasige tagasi“, peenemas riietes  
meestele aga tehti muuseumi uks sõ-
nalausumata lahti. Jüri lauljatel ei jää-
nud muud üle kui tõdeda, et „Liht lau-
lu-munder weel igast uksest sisse ei 
mahu, kust untsaka lõhkine saba üsna 
lahkeste läbi pääseb“. Ning artikkel lõ-
peb sõnadega: „Et kui edaspidi peaks 
wana Kalewi kalmu künkal jälle Eesti 
laul ja muusika mäng helkima, et siis 
meie wanad Eesti rahwalikud riided 
lahkemat wastuwõtmist leiaksiwad“.

Eelnev seik ei ole aga Rae valla ini-
meste tahtmist pidudel osaleda kui-
dagi vähendanud ning XXVII laulu- ja 
XX tantsupeo „Minu arm“ rongkäigul 
oli tänavu Rae lippude all marssimas 
pooltuhat lauljat, tantsijat ja pilli-
meest.  Tõsi – riietuse ja rõiva üle jagub 

peamurdmist peo eel siiani, sest soov 
kanda päris oma Jüri kihelkonna rah-
varõivast on paljudele oluline ja süda-
mes.

Valla kultuurispetsialisti Kristi 
Aru sõnul võiks kõikidel kollektiividel 
olla võimalus kanda esinemistel rah-
varõivaid, kuid üks komplekt maksab 
märkimisväärse summa. Lauljad on 
leidnud ilusaid ja nutikaid lahendusi 
esinemisriietuse valikul ning kasuta-
tud on meie kihelkonna seelikutrii-
bustikku või -värve. Selleks, et tõsta 
veelgi teadlikkust ja miks mitte anda 
indu endale Jüri kihelkonna rahvarõi-
vaste soetamiseks või isegi valmista-
miseks, on plaanis korrata paariaasta-
tagust loengut koos õpitoaga siinsete 
rahvariiete eripäradest. 

Rõivad, mis kaunistavad alati

Saada oma tekst Rae valla tekstide kogumikule!

Rongkäigus Rae valla kollektiive juhatanud Jüri Gümnaasiumi noorterühma 
JOONDU tantsijad kannavad Jüri kihelkonna rahvarõivaid.
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˸16.08 Reket 20.00
Golf X Rae golfikeskus
Korraldaja Golf X Rae
Info +372 524 7700
˸17.08 Jüri suvetäika 12.00–16.00
Aruküla tee 55
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee
˸17.08 Tankerfest 14.00–23.00
Tanker Brewery tehasepood (Kesk tee 
10A, Jüri alevik)
Jälgi reklaami!
˸19.08 Taasiseseisvumispäeva üh-
telaulmine „Heliseme öös“ 22.00
Lehmja tammik
˸23.08 Päikeseloojangukontsert 
Jarek Kasar/Chalice 21.00
Golf X Rae golfikeskus
Pilet 10€
˸28.08 Karikaturist Evald Piho 
näituse avamine Rae Kunsti Platsis 
19.00
Näitus jääb avatuks mai lõpuni
Toetas Eesti Kultuurkapital
˸31.08 Sõjafilmide minifestival 
Eesti Vabadusvõitluse Muuseumis 
Lagedil
˸31.08 Jüri suvetäika „Koolialguse 
eri!“ 12.00–16.00
Aruküla tee 55
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee
Augustis on Vaskjala külas Rae kooli-
majas ööfilmide näitamine!

Jälgi meid ja reklaami 
http://kultuur.rae.ee/

Suvi on tüürinud vaikselt augusti-
kuuni ja me kutsume kõiki kunsti-
huvilisi kunstituurile tutvumaks 
Rae vallas asuvate skulptuuride ja 
installatsioonidega. 

Esimene peatus Kurna mõisa Pä-
randtehnoloogia pargis, kus saab näha 
värskelt valminud puuskulptuuride 
kogumit. Skulptuurid püstitati Kur-
na Pärandtehnoloogia pargi päevade 
raames juuni keskel ja esindatud on 
tuntud ja tunnustatud Eesti skulpto-
rite ja puuskulptorite Toomas Mitti, 
Rait Pärja, Leena Kuutma, Toomas 
Altnurme ja Raivo Perandi loodud 
puuskulptuurid. Skulptuuride püsti-
tamist toetas kohaliku omaalgatuse 
programm. Peatus number kaheks 
soovitame läbi käia Rae vallavalitsuse 
ja kultuurikeskuse maja juurest, kuhu 
Vaskjala loomeresidentuuri külalis-
kunstnik Bartosz Janczak pani juu-
nikuu viimastel päevadel püsti oma 
teose „Altar”.

Vallamaja parkla kõrvale püsitatud 
skulptuuri kirjeldas kunstnik ise järg-
miselt: „Ma tean, et Eesti on väga met-
sane maa, see tekitas minus unelma 
idüllilisest unistustemaast, kus maa-
gia on veel päriselt elus. Visandasin 
sellele nägemusele tuginedes erine-
vaid kujundeid ja kandma jäi üks, mis 
meenutab altarit, kohta kus käiakse 
midagi kummardamas või ülistamas. 
Mulle meeldis see kujund ja peale eri-
nevate inimestega kohtumist ning 
vestlemist võib öelda, et Rae kultuu-
rimaja juurde püstitatav teos on mo-

nument pühendusega uue maailma 
ühiskonnale. See on monument kuju-
teldavaid, abstraktseid ja kunstlike va-
jadusi ühendavale tsivilisatsioonile.“ 

Skulptuurireisi lõpp-peatuseks 
sobib Rae koolimajas asuv Vaskjala 
loomeresidentuur, mille ümbruses ja 
sees saab vaadata installatsioone, foto-
sid ja maale residentuuris eri aegadel 
viibinud kunstnikelt ja kunstirühmi-
tustelt, nagu Noolegrupp, Kilian Ochs 
(EST/DEU), Janno Bergmann (EST), 
Vladimir Kozin (RUS), Federica Cog-
liandro & Giulia Lanza (ITA ), Šhiskin 
– Hokusai (RUS), Tanel Saar (EST), Si-
mon Whetham (GBR), Alexander Ka-
melhair (USA), Chad Stayrook (USA).

Kunstituurile Rae valda

Ehkki suvepäike on selja taha 
jäänud, sobivad kuumad vaheme-
rehõnguga lood varasügisesse  suu-
repäraselt. Kevadel Rakvere Teatris 
esietendunud itaalia autori Aldo 
De Benedetti „Kaks tosinat tulipu-
nast roosi” on lavale toonud tema 
rahvuskaaslane, lavastaja Giorgio 
Bongiovanni. Tegu on klassikalise 
armastuslooga, kus omal kohal nii 
ilusad suured tunded kui ka koomi-
lised juhtumised. 

Lugu räägib Marinast ja Albertost, 

kes on aastaid abielus olnud. Ühel päe-
val saabub nende ukse taha salapära-
ne kimp tulipunaseid roose.

Algab müsteerium, millesse on li-
saks neile segatud veel mitmed inime-
sed. See on armastuslugu, mille lõpp 
on üllatus ka kõigile asjaosalistele en-
dile.

Näidendist rääkides toob Bongio-
vanni välja loo universaalsuse. „Kuigi 
tekst on kirjutatud 30ndatel ning tege-
vus toimub Roomas, sobitub see oma 
sisult igasse aega, ning äratundmist, 

nii heas kui halvas, võivad leida kõik, 
olenemata rahvusest. Perekond ja abi-
elusuhted on mõistetavad üle maa-
ilma.” Lavastaja sõnul näitab lugu, 
kuidas vahel võidakse reaalse inimese 
asemel armuda hoopis ideaalidesse 
või iseenda unistusse ideaalsest ar-
mastusest.

Romantilises komöödias mängi-
vad Silja Miks, Liisa Aibel, Margus 
Grosnõi ja Eduard Salmistu. Lavas-
tust saab Rae Kultuurikeskuses näha 
neljapäeval, 12. septembril kell 19.

Rae Kultuurikeskuses levib itaalia hõngu

Toomas Mitt foto ja teos.
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Euroopa meistrivõistlused lestauju-
mises peeti tänavu suvel Kreekas 
Ioannina linnas. Stardis oli ka Rae 
valla elanik ja Spordilkubi Fortuna 
sportlane Anastassi-Anna  
Kunitsõna.

Võistluste põhidistantsiks oli 400 
m akvalangi ujumine, kus stardis oli 
kokku kaks eestlannat – Kunitsõnale 
lisaks ka Maardu klubi esindaja Jelena 
Smirnova. Finaal sai väga huvitava al-
guse juba enne starti, kui stardipukilt 
oleks peaaegu alla kukkunud üks favo-
riiditest prantslanna Manon Douye-
re. Peale väikest pausi anti siiski võist-
lejatele start.

Anastassia alustas 100 meetrit 
tagasihoidlikult olles 7. kohal, kuid 
tema taktika töötas ja iga järgneva 100 
meetriga tõusis Anastassia kõrgemale. 
Peale 200 meetrit oli Anastassia juba 
neljas, 50 meetrit enne lõppu suutis ta 
tõusta kolmandaks. Viimase 50 meet-
riga lähenes Anastassia ka teise koha 
saanud prantslannale, keda siiski kät-
te ei saanud.

Anastassia saavutas pronksmedali 
uue isikliku rekordiga 3.06.43.  Esiko-
ha sai ajaga 3.04.34 venelanna Viktoria 
Partsakhashvili ja teine oli prantslan-
na Manon Douyere ajaga 3.05.77.

„Seame endale kohe kõrged ees-
märgid ning liigume sihikindlalt 
nende suunas, vahepeal kukkudes ja 

koperdades, aga iga kord tõustes ja 
edasiliikudes. Eesmärgid ja unistused 
täituvad alati, kui nendesse on usku,” 
kommenteeris oma sooritust sport-
lane ise. Anastassia saavutus tõi Eesti 
meeskonnale sellel aastal esimese ja 
ainukese medali Euroopa meistri-
võistlustelt. 

Euroopa meistrivõistlustelt 
lestaujumises tuli pronks Rae valda

Peetri oli tol ajal veel küla, mis alles 
kogus kasvujõudu, kui esimest 
korda tuli 180 1–7 aasta vanust last 
kooli staadionile jooksma. Üks 
250 m ring on olnud läbi aastate 
jõukohane tuhandetele lastele, 
kellest tänaseks on kasvanud tublid 
noorsportlased paljudel erinevatel 
aladel.

„Innustame ka kõige nooremate 
laste vanemaid tulema lastega jook-
sule,” räägib jooksu korraldaja Urmas 
Põldre. „Näeme, et lapsed esimest kor-
da staadionil olles ei pruugi veel hästi 
aru saada, mida seal tehakse. Samas 
lapsed, kes teist aastat tulevad, teavad 
juba hästi.”

Kui Urmas otsustas toona oma 

kaheaastaseks saavale pojale Karl 
Mihklile kinkida sünnipäevaks jook-
suvõistluse, kus ka teised külalapsed 
osaleda saavad, ei teadnud ta arvata, et 
järgnevatel aastatel kasvab osalejate 
arv üle poole tuhande, isegi ligi tuhan-
de kanti.

Jagame sajad lapsed vanusegrup-
pidesse, poisid ja tüdrukud eraldi ning 
omakorda ca 15 osalejaga jooksudesse, 
et lastel oleks hea ja turvaline joosta. 
Nooremad saavad joosta koos lapseva-
nematega. Jooksupäeval toimub 35–45 
starti ja päev kestab kokku ligikokku 4 
tundi.

Kui peres on mitu eri vanuses last 
ja nende jooksude vahel on ooteaeg, 
siis saavad pered külastada samal päe-

val toimuvat Peetri laata. Peale laste-
jookse toimuvad jooksud ka noortele, 
kes on lastejooksu vanusest väljakas-
vanud. IV Peetri Noortejooks on staa-
dionil, osalejaks 8–17-aastased poisid 
ja tüdrukud. Igale vanuserühmale on 
sobiv distants alates 500 meetrist lõ-
petades 1500 meetriga.

Kiireimatele lastele ja noortele on 
auhinnad ning loomulikult on jook-
sud kõigile tasuta. Selle võimaluse eest 
täname me Rae valda, Eesti Kultuur-
kapitali, Selverit, Kalevit, Nivead, XS 
Mänguasjade kauplusi, Veski Matit, 
Audit, BENU apteeki ning piimatöös-
tust Tere.

Kutsume kõiki lapsi ja noori jooks-
ma!

X Peetri Lastejooks ja IV Peetri 
Noortejooks ootavad 17. augustil
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Kaks aastat järjest omava-
litsuste suve- ja talimängud 
võitnud Rae vald pälvis 
esikoha iga nelja aasta järel 
peetavatel Eestimaa suve-
mängudel.

ANDRES KALVIK

Eelmisel korral Kuressaares kõi-
gest ühe punktiga Tartu vallale alla 
jäänud Rae sai nüüd magusa revanši, 
edestades omavalitsuste arvestuses 
peakonkurenti 12 ja Tartu linna 22 
punktiga. Rae vald pälvis alavõidu ker-
gejõustikus ja jalgrattakrossis, teine 
koht saavutati orienteerumises ning 
kolmandaks tuldi meeste võrkpallis. 
Naiste võrkpallis ja discgolfis saadi nel-
jas, mälumängus viies ning petankis 
seitsmes koht. Suurte, üle 8000 elani-
kuga valdade mõõduvõtu võitis samu-
ti Rae, järgnesid Tartu ja Jõgeva.

Vallavanem Mart Võrklaev tun-
neb suurepäraste tulemuste üle head 
meelt, kuid näeb sellisel ettevõtmisel 
ka laiemat rolli kogukonna väärtuste 
kujundamisel: „Mul on hea meel, et 
meil on tugev spordikogukond, kes on 
valmis kodukohta esindama ja koos 
pingutama. Samuti on igal aastal näha, 
et selline üritus ühendab meie sport-
lasi ja seeläbi tekivad uued tutvused. 
Seega on spordivõistlusel oluline roll 
ka kogukonna ühendajana. Ise arvan, 
et kõige tähtsam polegi alati võit vaid 
see pingutus, mida ühiste eesmärkide 
nimel koos ette võetakse.“

Maris Terno võitis kolm medalit
Rae valla tiimijuht Indrek Raig 

tõstis esile noori kergejõustiklasi, kes 
esmakordselt nii suure koosseisuga 
kodukohta esindamas olid.

„Noored tõid kastanid tulest välja,“ 
lausus Raig. „Tulemusi vaadates on 
rõõm tõdeda, et meil on peale kasva-
mas neli-viis väga heal tasemel kerge-
jõustiklast.“

„Paljud minu õpilased võistlesid 

endast vanematega ja püstitasid tuge-
vas konkurentsis isiklikke rekordeid,“ 
tunnustas Rae Spordikooli kergejõus-
tikutreener Maris Mägi. „Spordikool 
toetab meie tegevust igakülgselt ja 
seetõttu ei tunne me millestki puu-
dust. Noored harjutavad pühendu-
nult ja selle tõestuseks võitsime Eesti 
meistrivõistlustelt hulgaliselt meda-
leid.“ Enamjaolt maanteel treenivad 
ja võistlevad CFC Spordiklubi noored 
said hoolimata lühikesest ettevalmis-
tusajast kenasti hakkama ka mägirat-
takrossis. Kuni 16-aastaste arvestuses 
pälviti koguni kolmikvõit!

„Poisid võistlesid sel aastal esimest 
korda mägirattal,“ ütles CFC Spordi-
klubi Jüri osakonna treener Kristjan 
Kelk. „Rada oli profiililt kerge, kuid 
raskeks tegi selle saepuruga kaetud 
lõik. Poistel oli juuni lõpus ja juuli al-
guses pingeline võistlusperiood maan-
teel, enne suvemänge said nad nädala 
jooksul iseseisvalt mägirattaga sõita.“

Rae valla võistkonnast sai erilise 
saavutusega hakkama Maris Terno, 
kes võitis oma vanuseklassis koguni 
kolm medalit. 1500 m pälvis Terno aja-
ga 5.12 kulla, orienteerumise lühirajal 
tuli hõbe ja esimest korda 400 m läbi-
des – jooksu nüansid tegi Terno päev 

varem guugeldades selgeks – neljas 
koht. Viimasel päeval võitis Terno Har-
jumaa naiskonna koosseisus orientee-
rumise teatevõistlusel pronksi, saades 
enda nimele päeva parima aja.

Stardis olid medaliomanikud
Raigile valmistas head meelt, et 

Rae vald sai välja panna ühtlase esin-
duse. „Kõikidel aladel, kus osalesime, 
jõudsime seitsme parema hulka,“ 
märkis ta rahulolevalt. „Pärast hal-
dusreformi on vallad suuremad ja 
konkurents äärmiselt tugev. Orientee-
rumises võistlesid näiteks maailma-
meistrivõistluste medaliomanikud. 
Kergejõustikus tegid kaasa Aleksan-
der Tammert, Andrus Värnik, Karl 
Lumi ja Kristjan Rosenberg.“

Tartu linnas ja selle ümbruses 
peetud Eestimaa suvemängudel oli 
esindatud 50 valda ja 12 linna ligi 3500 
sportlasega. Külalisvõistlejaid tuli Ve-
nemaalt, Soomest, Poolast ja Valgeve-
nest. Et samaaegselt toimusid Tartus 
ka Shell Helix Rally Estonia ja Tartu 
Mill Igamehetriatlon, võib väita, et te-
gemist oli tõelise spordipeoga.

Omavalitsuste talimängud toimu-
vad 7.–8. märtsil Ida-Virumaal Lüganu-
se alevikus.

Elagu sport, elagu Rae vald – Eesti 
sportlikuim omavalitsus!

Kergejõustikus esindasid Rae valda edukalt (vasakult) Roomet Libe, Edlin Lisbeth 
Laur, Hege-Lee Pielberg, Anna-Liisa Pilviste, Kristofer Vilhem Viet ja Kristjan Mar-
kus Eelmaa (ees keskel).
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RAE VALLAVALITSUS teatab:
Seoses Rae Sõnumite 
mitteilmumisega juulikuus, 
esitatakse järgmise 
detailplaneeringu koostamise 
algatamise kuulutus 
tagasiulatuvalt. Detailplaneeringu 
koostamise algatamisest:

• Lennujaama lõunaala kinnistute 
ja lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 04.06.2019 kor-
raldusega nr 703. Planeeritav ala 
asub Rae küla põhjaosas ning Soo-
devahe küla idaosas, vahetult Tal-
linna Lennujaama maandumisraja 
ning Soodevahe tööstuspargi vahel. 
Juurdepääs planeeritavale alale nä-
hakse ette Suur-Sõjamäe teelt (11290 
Tallinn-Lagedi tee) alguse saavalt 
detailplaneeringuga kavandatavalt 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 49 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on Pilvevälja ja Lennu-
jaama kinnistutest välja jagada äri- 
ja tootmismaa ning transpordimaa 
kaassihtotstarbega kinnistud ning 
moodustada Lennuplatsi, Künka ja 
Roosimäe kinnistutest äri- ja tootmis-
maa kinnistud ning neid teenindavad 
transpordimaa kinnistud; määrata 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud liiklust korraldava ja teenin-
dava ehitise maa ning perspektiivne 
äri- ja tootmismaa ning perspektiivne 
liiklust korraldava ja teenindava ehiti-
se maa.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmisest ja avalikust 
väljapanekust 26.08.2019–
08.09.2019 Rae Vallavalitsuses 
Aruküla tee 9. Vastuväiteid ja 
ettepanekuid detailplaneeringute 
osas esitada hiljemalt 08.09.2019:

• Uuesalu küla Väike-Uuesalu kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavolikogu 21.08.2007 otsusega nr 
306 ning vastu võetud 11.06.2019 kor-
raldusega nr 740. Planeeritav ala asub 
Uuesalu küla keskosas, Ilvese tee ääres, 
olemasolevate ja varem planeeritud 
väikeelamute piirkonnas. Juurdepääs 
planeeritavale alale on planeeritud 
olemasolevalt Kähriku ning Ilvese 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 7,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta kinnistu seni-
ne sihtotstarve maatulundusmaast 
osaliselt elamumaaks ning seda tee-
nindavateks, üldkasutatava maa ja 
transpordimaa kinnistuteks. Mää-
rata ehitusõigus ja hoonestustin-
gimused, lahendada juurdepääs ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud perspektiivne elamumaa 
ning haljasala ja parkmetsamaa.

• Peetri aleviku Järvepõllu ja Uus-
maa tee 19 kinnistute ning lähiala 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 28.08.2018 korraldusega 
nr 1084 ning vastu võetud 18.06.2019 
korraldusega nr 771. Planeeritav ala 
asub Peetri alevikus, Vana-Tartu 
maantee, Uusmaa tee, Peetri tee ja 
Kodu tee vahelisel ala. Planeeritav ala 
on hetkel looduslik rohumaa, kuid 
see piirneb olemasolevate ja väljaku-
junenud elamualadega. Juurdepääs 
planeeritavale alale nähakse ette Va-
na-Tartu maanteelt, Uusmaa, Peetri ja 
Kodu teelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 6,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on Järvepõllu kinnistust 
jagada välja elamumaa, ärimaa, üldka-
sutatava maa ja transpordimaa siht-
otstarbega kinnistud, seada planeeri-

tavatele Järvepõllu ja Uusmaa tee 19 
kinnistutele ehitusõigus ja hoones-
tustingimused, lahendada juurdepää-
sud, liikluskorraldus ja tehnovõrkude-
ga varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne elamumaa.

• Assaku aleviku Villemi ja Piibe-
lehe kinnistute ja lähiala detailpla-
neering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 11.03.2008 korralduse-
ga nr 283 ning vastu võetud 26.06.2019 
korraldusega nr 796. Planeeritav ala 
asub Assaku aleviku keskosas, Veski 
ja Ööbiku tee nurgas, olemasolevate 
ja varem planeeritud väikeelamute 
piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale 
alale on planeeritud Ööbiku teelt. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 2,3 
ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta kinnistu senine 
sihtotstarve maatulundusmaast ela-
mumaaks ning seda teenindavateks, 
üldkasutatava maa ja transpordimaa 
kinnistuteks. Määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud perspektiivne elamumaa.

• Järveküla Küünimäe kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 22.08.2017 korraldusega 
nr 1110 ning vastu võetud 23.07.2019 
korraldusega nr 904. Planeeritav ala 
asub Järvekülas, Vana-Järveküla tee 
ääres, alal mille naabrusesse on keh-
testatud mitmeid elamu kinnistute-
ga detailplaneeringuid. Juurdepääs 
planeeritavatele elamumaa kruntide-
le nähakse ette Vana-Järveküla teelt. 
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Planeeringuala suurus on ligikaudu 
2,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolev ela-
mumaa sihtotstarbeline Küünimäe 
kinnistu kaheks elamumaa krundiks 
ja neid teenindavaks transpordimaa 
krundiks, seada ehitusõigus ja hoo-
nestustingimused, lahendada juurde-
pääsud, liikluskorraldus ja tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud elamumaa.

• Vaida aleviku Rukkilille tn 1 kin-
nistu detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 11.12.2018 korraldusega 
nr 1671, ning vastu võetud 23.07.2019 
korraldusega nr 902. Planeeritav ala 
asub Vaida aleviku keskosas, Rukki-
lille tänava ja 11155 Vaida tee ristumi-
se vahetus läheduses, olemasolevate 
eramute ja korterelamute piirkonnas. 
Juurdepääsud planeeritavale alale on 
planeeritud Rukkilille teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 0,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on 100% ärimaa sihtotstarbe-
ga kinnistu muuta 50% elamumaa ja 
50% ärimaa sihtotstarbeliseks kinnis-
tuks, moodustada Rukkilille tänava 
laienduseks transpordimaa sihtots-
tarbega katastriüksus ning määrata 
ehitus- ja hoonestustingimused, juur-
depääsud, tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, mille 
järgi planeeritava ala juhtotstarbeks 
on määratud ärimaa juhtotstarve. Pla-
neeritav ala paikneb väljakujunenud 
elamualade vahel, mis on ka üldpla-
neeringu järgi määratud juhtotstarbe-
ga elamumaad. Vastavalt planeerimis-
seaduse § 142 lõikele 1 on kehtestatud 
üldplaneeringu põhilahenduse de-
tailplaneeringuga muutmine üldpla-
neeringuga määratud maakasutuse 

juhtotstarbe ulatuslik muutmine, üld-
planeeringuga määratud hoonestuse 
kõrguspiirangu ületamine või muu 
kohaliku omavalitsuse hinnangul 
oluline või ulatuslik üldplaneeringu 
muutmine. Planeeritaval alal ärimaa 
sihtotstarve säilitatakse ning üld-
planeeringuga määratud hoonestuse 
kõrgusepiirangut ei ületata. Olemas-
olevate elamualade vahele täiendavalt 
osaliselt elamumaa sihtotstarbega 
krundi moodustamist ei saa lugeda 
üldplaneeringu oluliseks või ulatusli-
kuks muutmiseks.

Seoses Rae Sõnumite mitte 
ilmumisega juuli kuus, esitatakse 
järgmiste detailplaneeringute 
kuulutused tagasiulatuvalt. 
Detailplaneeringute avaliku 
arutelu tulemustest:

• Rae küla Loigu tee 16 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 06.02.2018 korralduse-
ga nr 156 ning vastu võetud 08.04.2019 
korraldusega nr 488. Planeeritav ala 
asub Rae külas Arturi tee ja Loigu tee 
vahelisel alal, väljakujunenud väike-
elamute alal. Juurdepääs planeerita-
vatele elamumaa kruntidele nähakse 
ette avalikult kasutatavatelt Arturi ja 
Loigu teedelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 2,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolevast 
maatulundusmaa sihtotstarbelisest 
kinnistust välja viis elamumaa siht-
otstarbelist kinnistut, kaks trans-
pordimaa kinnistut, üks tootmismaa 
kinnistu reoveepumpla tarbeks ning 
ülejäänud osal säilitatakse maatulun-
dusmaa sihtotstarve. Seada elamumaa 
kruntidele ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendada juurdepääsud, 
liikluskorraldus ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeritava ala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne elamumaa.

Detailplaneeringu  avaliku välja-
paneku tulemuste avalik arutelu toi-
mus 09. juulil 2019. Avalikust arutelust 
võttis osa vastuväiteid esitanud isik, 
arutelul ei osalenud vastuväiteid esi-
tanud ettevõtete esindajad. Arutelul 
sõnastati osapooli rahuldav kompro-
miss. Arutelul mitteosalenud ettevõ-
tetega jätkub lahenduse otsimine kir-
jalikult.

• Peetri aleviku Häälinurme tn 3 ja 
5 kinnistute detailplaneering 

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 27.06.2018 korraldusega 
nr 824 ning vastu võetud 23.04.2019 
korraldusega nr 552. Planeeritav ala 
asub Peetri alevikus Häälinurme tä-
nava ääres, olemasolevate ja perspek-
tiivsete elamute alal. Juurdepääs pla-
neeritavatele elamumaa kruntidele 
nähakse ette Häälinurme tänavalt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,35 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta 19.03.2002 Rae 
Vallavolikogu otsusega nr 311 keh-
testatud Häälinurme pereelamute 
grupi detailplaneeringu alusel moo-
dustada Häälinurme tn 3 kinnistu ja 
17.01.2006 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 81 kehtestatud Häälinurme 
5 kinnistu detailplaneeringu alusel 
moodustatud Häälinurme tn 5 kin-
nistute vahelist piiri, määrata elamu-
maa kruntidele ehitusõigus ja hoo-
nestustingimused.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeritava ala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
elamumaa juhtotstarve.

Detailplaneeringu  avaliku välja-
paneku tulemuste avalik arutelu toi-
mus 11. juulil 2019. Avalikust arutelust 
võttis osa vastuväiteid esitanud isi-
kute esindaja. Vastuväiteid esitanud 
isikute esindaja ei kasutanud planee-
rimisseaduse § 136 lõikest 5 tulenevat  
võimalust oma arvamustest loobuda. 
Üles jäänud vastuväiteid suunatakse 
Rahandusministeeriumisse heaks-
kiitmiseks. w
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v Seoses Rae Sõnumite 
mitteilmumisega juulikuus, 
esitatakse järgmiste 
detailplaneeringute 
kuulutused tagasiulatuvalt. 
Detailplaneeringute 
kehtestamisest:

• Aaviku küla Vana-Aaviku tee 11a ja 
Erose kinnistute ning lähiala detail-
planeering 

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 11.06.2019 korral-
dusega nr 741. Planeeritav ala asub 
Aaviku küla keskosas, Vana-Aaviku 
tee ääres. Juurdepääs planeeritavatele 
elamumaa kruntidele nähakse ette Va-
na-Aaviku teelt algavalt olemasolevalt 
pinnasteelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 1,1 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada olemasolevad ela-
mumaa sihtotstarbelised kinnistud 
kolmeks elamumaa krundiks, seada 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla Jüri 
aleviku ja sellega piirnevate Aaviku, 
Vaskjala ja Karla külaosade üldplanee-
ringuga, kus planeeringuala maakasu-
tuse juhtotstarveteks on perspektiiv-
ne väikeelamute maa-ala.

• Järveküla Turu, Kindluse, Liiva ja 
Veski tee vahelise ala I etapi detail-
planeering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 10.07.2019 korraldu-
sega nr 857. Planeeritav ala asub Järve-
külas, Kindluse ja Turu tee vahelisel 
alal. Planeeritav ala on hetkel haritav 
põllumaa, kuid see piirneb olemas-
olevate ja väljakujunenud elamuala-
dega. Juurdepääs planeeritavale alale 
nähakse ette Kindluse, Vahemetsa ja 
Turu teelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 28 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada olemasolevatest 

katastriüksustest välja 100 krunti: 1 
ühiskondlike ehitiste maa krunt; 26 
ridaelamu maa krunti; 52 üksikelamu 
maa krunti; 6 kaksikelamu maa krun-
ti; 13 transpordimaa krunti; 1 üldkasu-
tatava maa krunt. Määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
liikluskorraldus, juurdepääsud ja teh-
novõrkudega varustamine ning hal-
jastus ja heakorra põhimõtted.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud olemasolev ja perspektiivne 
elamumaa, ühiskondlike hoonete maa 
ning haljasala ja parkmetsa maa juht-
otstarve.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Lagedi aleviku Kuuse põik 1 ja lä-
hiala detailplaneering

Planeeritav ala asub Lagedi ale-
vikus Kuuse tänava, Kuuse põigu ja 
Pirita jõe vahelisel olemasolevate ela-
mute ja põllumaade vahel. Juurdepääs 
planeeritavale elamumaa krundile 
planeeritakse Kuuse põik tänavalt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,5 ha. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on Rae Vallavalitsuse poolt 
27.01.2004 korraldusega nr 64 kehtes-
tatud Mihklisauna 2 kinnistu detail-
planeeringu positsiooni 2 muutmine, 
moodustada üks elamumaa ja üks 
transpordimaa sihtotstarbega katast-
riüksus ning määrata ehitusõigus, 
hoonestustingimused ja lahendada 
juurdepääsud, tehnovõrgud, haljastus

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud elamumaa.

• Rae küla Metsatuka-Raki kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 23.07.2019 korral-

dusega nr 903. Planeeritav ala asub 
Rae külas, Rae tee ääres, planeeritud 
elamu kruntide ja metsamaa vahelisel 
alal. Juurdepääs planeeritavatele ela-
mumaa kruntidele nähakse ette Rae 
teelt (11113 Assaku-Jüri teelt). Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,8 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada maatulundusmaa 
sihtotstarbega katastriüksus neljaks 
elamumaa krundiks, määrata ehitus-
õigus ning hoonestustingimused, la-
hendada juurdepääsud, tehnovõrku-
dega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks on määratud pers-
pektiivne elamumaa, ühiskondlike 
hoonete ja kaitsehaljastuse maa juht-
otstarve. Vastavalt planeerimissea-
duse § 142 lõikele 1 on kehtestatud 
üldplaneeringu põhilahenduse de-
tailplaneeringuga muutmine üldpla-
neeringuga määratud maakasutuse 
juhtotstarbe ulatuslik muutmine, 
üldplaneeringuga määratud hoo-
nestuse kõrguspiirangu ületamine, 
krundi minimaalsuuruse vähenda-
mine, detailplaneeringu kohustus-
like alade ja juhtude muutmine või 
muu kohaliku omavalitsuse hinnan-
gul oluline või ulatuslik üldplanee-
ringu muutmine. Planeeritaval alal 
paiknev kaitsehaljastuse ala säilita-
takse, kuivõrd muudetakse osaliselt 
ühiskondlike hoonete juhtotstarvet 
elamumaa sihtotstarbe võrra, kus 
ühiskondlike hoonete sihtotstarve on 
juba Raki tee 5 krundil realiseeritud, 
ei saa olemasolevate elamumaa krun-
tide vahele täiendavate elamumaa 
kruntide moodustamist, kus piirkon-
nale vajaliku ühiskondlike hoonete 
maakasutuseks eraldatud juhtotstar-
ve on eelnevalt realiseeritud, lugeda 
üldplaneeringu oluliseks või ulatusli-
kuks muutmiseks.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://gis.rae.ee/.
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Rae valla põhjapiirkonna 
üldplaneeringu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise aruande 
eelnõu avalikustamine 01.09.2019–
30.09.2019. Vastuväiteid ja 
ettepanekuid üldplaneeringule 
esitada hiljemalt 30.09.2019.

Kogu materjal on nähtav valla ko-
dulehel https://www.rae.ee/pohjapiir-
kond. Esmakordselt kasutame üldpla-
neeringu esitlemiseks interaktiivset 
kaardimaterjali, kus on võimalik eri-
nevaid kaardikihte ise sisse ja välja 
lülitada.

Täiendavalt on paberkandjal või-
malik tutvuda üldplaneeringuga val-
lavalitsuse ruumides Aruküla tee 9 
Jüri alevik ning Peetri Lasteaed-Põhi-
kooli ja Järveküla Kooli fuajees.

Rae valla põhjapiirkonna üldpla-
neeringu koostamise ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise algata-
mine on kinnitatud Rae Vallavolikogu 
2016. aasta 15. novembri otsusega nr 
171. Pärast algatamist on toimunud 
üldplaneeringu lähteseisukohtade 
tutvustus ja eskiislahenduste tutvus-
tused piirkondlikes keskustes. Pärast 
eskiislahenduse tutvustust on elani-
kud saanud esitada oma esimesi ette-
panekuid, mille alusel sai ka juba la-
hendust osaliselt korrigeeritud. 

Pärast eelnõu avalikustamist ja et-
tepanekute alusel üldplaneeringu kor-
rigeerimist saadetakse üldplaneering 
kooskõlastamiseks ametiasutustele, 
mille järgselt toimub üldplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalikustamine, vt li-
satud skeem.

• Üldplaneeringu ruumilise arengu 
peamised eesmärgid:

Eesmärk 1: transpordile suuna-
tud areng. Liikumisvõimaluste ja 
kättesaadavuse parandamine ning 
mobiilsusvajaduse vähendamine läbi 
teenuste ja infrastruktuuri läbimõel-
duma planeerimise. Selle eesmärk on 
suurendada ühistranspordi läbilaske-
võimet, vähendades erasõidukite ka-
sutamist ja edendades valla jätkusuut-
likku kasvu. Ühistransport ühendab 

omavahel mugavalt elamute, äri- ja 
vaba aja veetmise alad. 

Eesmärk 2: arengut soodustada 
ühistranspordi ja keskusalade sõlm-
punktides. See tähendab näiteks ron-
gijaama, kergrööbasraudtee  või bus-
sipeatust, mis on ümbritsetud suure 
tihedusega segakasutusalaga ning 
keskusest eemale jäävad väiksema ti-
hedusega piirkonnad. Tihedamad alad 
asuvad tavaliselt keskuse peatusest 
umbes 500–1000 m kaugusel, mida 
peetakse jalakäijatele sobivaks kõn-
nikauguseks. Keskustes on võimalik 
saavutada hea ligipääsetavus, kooli-
de-lasteaedade lähedus ning reaalne 
võimalus teenuste tekkimiseks. Tal-
linnast kuni Jüri alevikuni (Tallinna 
ringteeni) on piki Tartu-Tallinna-Võ-
ru-Luhamaa mnt ja Vana-Tartu mnt 
koridori planeeritud pigem tihedam 
linnaline keskkond, mis on tihedam 
keskustes ja hajusam nende ääreala-
del. Sellise pigem keskustesse kont-
sentreeritud ning olemasolevatesse 
liikumiskoridoridesse koondunud 
lahenduse puhul on võimalik tagada 
piirkonnale nii vajalik ja täisväärtus-
lik ühistransport ning teenuste kätte-
saadavus. 

Eesmärk 3: arengu pidurdami-
ne, loodusliku keskkonna säilitami-
ne ja arengu teise etappi suunamine 
äärealadel. Need on keskustest kõige 
kaugemal asuvad suured põllumassii-
videga alad, mis vajavad säilitamist. 
Viimast toetab ka riiklik plaan, mis 
näeb ette maaelu ja põllumajandus-
turu korraldamise seaduse muutmise 
ning sellega seonduvalt teiste sea-
duste muutmise eelnõu defineerida 
täpselt väärtuslik põllumaa ja selle 
kaitse- ja kasutustingimused eesmär-
giga, et need maad on määratud vaid 
põllumajanduslikuks tegevuseks. Sea-
duse muudatuse alusel soovitakse tõ-
kestada väärtuslikel põllumaadel siht- 
ja kasutusotstarbe muutmine. Sellest 
tulenevalt on teise alusuuringuna la-
henduse kujundamisel lähtutud väär-
tuslike põllumajandusmaade uurin-
gust ja sellega tehtud ettepanekutest, 
millised maad pigem ja millised kind-
lasti vajavad säilitamist. 

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise teade

Rae Vallavalitsus avaldab teadaande 
keskkonnamõju hindamise ja keskkon-
najuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) § 35 
lõike 6 alusel. Rae Vallavalitsus teatab, et 
on algatanud 4. juuni 2019 korraldusega 
nr 703 Lennujaama lõunaala kinnistute 
ja lähiala detailplaneeringu koostamise 
ja jätnud algatamata sama korraldusega 
kõnealuse dokumendi keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on Pilvevälja ja Lennujaama 
kinnistutest välja jagada äri- ja toot-
mismaa ning transpordimaa kaassiht-
otstarbega kinnistud ning moodustada 
Lennuplatsi, Künka ja Roosimäe kinnis-
tutest äri- ja tootmismaa kinnistud ning 
neid teenindavad transpordimaa kin-
nistud; määrata ehitusõigus ja hoones-
tustingimused, lahendada juurdepää-
sud, liikluskorraldus ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 49 ha.

KSH jäeti algatamata, sest detail-
planeeringu kontekstis ei ole ette näha 
planeeringuga kaasnevaid negatiivseid 
keskkonnamõjusid. Planeeritava te-
gevusega ei kaasne eeldatavalt olulisi 
kahjulikke tagajärgi, nagu vee-, pinna-
se- või õhusaastatus, jäätmeteke, müra, 
vibratsioon või valgus-, soojus-, kiirgus- 
ja lõhnareostus. Kavandatud tegevus 
ei avalda olulist mõju ning ei põhjusta 
keskkonnas pöördumatuid muudatusi, 
ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, kul-
tuuripärandit ega vara. Seega keskkon-
namõju strateegilise hindamise läbivii-
mine detailplaneeringu koostamisel ei 
ole vajalik.

Strateegilise planeerimisdokumen-
di koostamise algataja, korraldaja ja 
kehtestaja on Rae Vallavalitsus. Koostaja 
on K-Projekt Aktsiaselts (tel 626 4100, e-
post kprojekt@kprojekt.ee; aadress Aht-
ri tn 6a, Tallinn, 10151 Harjumaa).

Strateegilise planeerimisdokumen-
di koostamise ja KSH algatamata jätmi-
se otsusega on võimalik tutvuda tööpäe-
viti aadressil Aruküla tee 9, Jüri alevik. 
Digitaalselt on dokument kättesaadav 
www.rae.ee.
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E - R
L

9.00 - 21.00
10.00 - 17.00

Broneeri aeg kodulehel www.tehnoülevaatus.ee
ja SÄÄSTA 6 EUR!
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Peetri, Reti tee 4, Rae vald tel 663 0000  
info@unitedmotors.ee, bmw.unitedmotors.ee

Milleks minna mujale, kui valla kõrgeima kvaliteediga kere- ja värvitööd on lausa käeulatuses.  
Õppinud mehed ja maailmatasemel tipptehnoloogia on Sinu käsutuses – tule ja veendu ise!
Teeme koostööd kõikide kindlustusseltsidega.

KVALITEETSED KERE- JA VÄRVITÖÖD. KÕIGILE  
AUTOMARKIDELE. UNITED MOTORSI PEETRI KESKUSES.
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SAEMATERJALID, HÖÖVELMATERJALID, VOODRILAUAD,  

PÕRANDALAUAD, ERIPROFIILID, TERRASSILAUAD,  

SÜGAVIMMUTATUD PUIT, PUITKLOTSID

Talli tänav 7, Jüri 
tel. 6034450, 5054697 

Oleme avatud: 
E - R 8.30 - 17.00 

L 9.00 - 14.00

WWW.FORSTEN.EE

Firma teostab erinevaid üldehitus ja remonditöid, 
vundamendist võtmeteni aga teeme ka väiksema 

mahulisi projekte nt korterite remont,  
aiad jne jne. 

Teeme ka väga keerulisi projekte millega 
 kõik hakkama ei saa, erilahendusega  

seinad/laed, disain saunad jpm.

Võimalik reaalselt vaatama tulla  
teostatud töid, küsi pakkumist!

+372 56 208 251
raigo@raeinvesteeringute.ee 
www.raeinvesteeringute.ee

• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE JA PÕÕSASTE HOOLDUS
• VÕSARAIE
• HEKKIDE LÕIKUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• KÄNDUDE FREESIMINE

Mob: 566 24 858 / 53 78 4619
info.arborgreen@gmail.com

PAGARIÄRI JA KOHVIK 

Aruküla tee 55, Jüri, tel. 516 3968, e-mail info@maheleib.ee

Avatud E-R 8.00-17.00 
nädalavahetustel tellimisel 

Iga päev maitsvad lõunasöögid, iseteenindus 
CATERINGITEENUS 

Tähtpäevadeks kringlid ja tordid 
Peo- ja peielauad 

KORSTNAPÜHKIJA
53 88 1233

korsten@raetps.eu
                 587 71665

info@puhaskolle.ee

PUHAS  KOLLE

www.puhaskolle.ee

korstnapühkija
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Arkop OÜ müüb 

liivA jA kruusA 
Suuresta küla 

Seli-Jaani 
liivakarjääris 
Rae vallas

 
Lisaks müüme 

sõelutud 
haljastusmulda, 

täitemulda ja 
maakive 

Kohaletoomise võimalus 
Hinnad soodsad

tel 56943040
arkop@arkop.ee

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

MURU NIITMINE
Ettevõtetele, eraisikutele ja 

korteriühistutele

onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Hind al. 15 € / kord

 katused 
 terrasid 
 varjualused 
 puidutööd 

tel. 53 320 853 
info@topehitus.ee 
www.topehitus.ee 



30 RAE SÕNUMID
AUGUST 2019

PEETRI   Tähnase tee 1  Peetri  tel. 5866 5695  E-R 9.00-19.00  L 9.00-15.00

A-Ülevaatus on Eesti suurim 
tehnoülevaatuse ettevõte. 
Eestis tegutseme alatest 
2008. aastast ja meie 
esindused asuvad Tallinnas, 
Maardus, Rae vallas, Rakveres, 
Räpinas, Tartus ja Viljandis.

www.a-ülevaatus.ee
BRONEERI KOHE AEG

TEHNOÜLEVAATUS PEETRIS!  

32€
(tavahind 42€)

SOOdUSHINd!

Selle reklaami esitamisel sõiduauto korralise tehnoülevaatuse soodushind kehtib kuni 31.12.2019

nr 1 
kasutuslubade
taotleja Eestis

Kodu 
loata?
Ajame kasutusloa dokumendid korda

projektibüroo.ee
SAADA HINNAPÄRING

+372 513 7017
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INGLISE KEEL
LASTELE JA NOORTELE
3. elukuust kuni 19. eluaastani

Helen Doron English Peetri Huvikool
www.helendoron.ee

peetri@helendoron.ee 55 85 028
HelenDoronEnglishPeetri

Avamispidu 1. septembril kell 16:00 Peetri koolis
Vajalik eelregistreerimine!

Avamispeo näidistundides osalejatele
õppemaksu soodustus!

Ootame lapsi alates 4 eluaastast ja täiskasvanuid
Algõpetus - Edasijõudnud - Sport

Võta meiega ühendust www.skfortuna.ee, info@skfortuna.ee
Tel. 55 69 25 78, 55 69 25 69

Treeningud toimuvad Jüris, Järvekülas, Tallinnas

UJUMINE ON OSKUS TERVEKS ELUKS - TULE ÕPI KOOS MEIEGA!
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K O H T U M E  TA A S

UUED BAILATINO RÜHMAD TÄISKASVANUTELE, LASTELE

JA NOOORTELE ALUSTAVAD JÜRIS 4. SEPTEMBRIL

VEIKOPP OÜ

www.veikopp.ee

Liiv, killustik, kruus, 
muld, freesasfalt 
– toome kohale ja kui vaja
– paneme paika.

• transporditeenust (14,5t veokid 6x4 
küljepeale kallutamise võimalusega ja 
kraanaga portekallur 6t).
• treilervedu (max 18t) 
• kaeve-, planeerimis- ja laadimisteenust 
(ratasekskavaator, roomikekskavaator 17t või 3t 
ja Bobcat, lisaseadmed roxon ja postiaugupuur)
• tõsteteenust (teleskooplaadur 17m)
• anname rendile minilaaduri Bobcat, 
pinnasetihendaja 250kg, mururulli jm tööriistu.
• niidame muru (kogujaga murutraktor)

Pakume:

Helista 5342 5009 
– aitame jõu ja nõuga!
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Reakuulutused

• Pakume Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Müüme ka 
väikseid koguseid. Info 5559 7572.

• Klaverihäälestuse teenus 
kutsetunnistusega häälestajalt. Vaata 
lisainfot ja küsi pakkumist:  
www.juhanungru.ee. 

• Kokkuost: ostame sõidukeid ja 
töömasinaid, võib pakkuda remonti 
vajavaid ja seisvaid sõidukeid. Ei 
pea olema arvel, ülevaatuse ega 
kindlustusega. Paku kõike, see 
kuulutus ei vanane. Tel 5457 5055. 

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, trükiseid ja dokumente 
ning muid Eesti ajalooga seotud 
kollektsioneerimise esemeid.  
Tel 602 0906 ja 5011628, Tim.

• Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 
trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, 
saunad, vannitoad jne). Tööde 
järjekorrad lühikesed ja hinnad 
soodsad. Küsi hinnapakkumist.  
5620 6899, www.epopaigaldus.ee.

• Liuguksed ja garderoobid. Hinnad 
soodsad. Garantii. Tel 5029 075; e-kiri 
liuguksed@kallion.net.

• Pikaajaline kogemus 
õhksoojuspumpade paigaldusel, 
hooldusel ja projekteerimisel. Tasuta 
konsultatsioon! Uuri lisa toomas@
ideaalkliima.ee või telefonil 5622 0993. 
Asume Rae vallas.

• Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Fassaadi 
survepesu ja värvimine. Tänavakivide 
puhastus. 5624 1509, Andres.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, turvas, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936.

• Müüa kuivad ja märjad, lõhutud 
küttepuud. Tasuta  transport Tallinnas 
ja Harjumaal. Täpsed kogused, tähtajad 
lühikesed. Tel 5648 4838.

• Korstnapitside ehitus ja remonttöö. 
Moodulkorstna müük ja paigaldus.  
Tel 5557 9399.

• Õhksoojuspumba paigaldus. Hind 
150€. Tel 5656 2191. Sertifikaadiga 
paigaldaja Kalev Lepistu.

• Teostame kaevetöid 
miniekskavaatoriga. Tel 5639 3588,  
www.väikeekskavaator.ee.

• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Info tel 504 5215,  
info@est-land.ee. 

• Hoonete soojustamine puistevillaga. 
Konsultatsioon objektil tasuta.  
Tel 501 6689, ken@puistemees.ee,  
www.puistemees.ee.

• Teostame vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodetega seotud töid. 
Vihmaveerennid toodame kohapeal 
valtsimismasinaga – puuduvad 
liitekohad. Vihmaveerennid OÜ,  
tel 527 1059, info@vihmaveerennid.ee.

• Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või 
garderoobi projekteerimisel. Parimad 
hinnad. Tel 5221 151, www.nagusul.ee, 
Facebook: Nagusul OÜ.

• Pere ostab Rae vallas või 
lähiümbruses sõidukorras 
sõiduauto või mahtuniversaali. 
Võib vajada pisemat remonti võib 
olla ka ülevaatuseta. Tel 5819 0200, 
Ilusvalgus@gmail.com. w
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Juunis 
registreeritud 

sünnid

Südamlik kaastunne  
Sirjele perega

kalli

REIN HAINASE
 kaotuse puhul.

Naabrid

Mälestuste päiksekullas
elad ikka meiega.

Lahkus igavikku meie kallis 
ema, vanaema, vanavanaema

ESMA SAAREMETS
Leinavad omaksed.

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele

MAIMU 
SULLAKATKO

Surma puhul.

Rae Kultuurikeskuse 
„Lustilised“ lauluansambel ja 

tantsurühm

Andres Peleševile avaldavad

ISA
surma puhul kaastunnet

Salu tee naabrid ja Järveküla 
sulgpallisõbrad

Avaldame kaastunnet Rain 
Puks’ile perega

kalli

ISA
kaotuse puhul.

Töökaaslased Kose 
Vallavalitsusest

JUUNIS LAHKUNUD

REIN HAINAS
ANATOLI MARITŠEV
TÕDU TALVIK
ALEKSANDR SMIRNOV
VILMA-LUDMILLA PÕLLUS
MAIMU SULLAKATKO
ELFRIDA SUUREKIVI
ÜLLE KULLÖR
JUULIS LAHKUNUD

HAIMUR PUKS
ALEKSANDR SMIRNOV
LINDA LEHIS
REGINA JUUSU
MARET VILLO

Päästeteenistuse teated
• 13. juuni Tulekahju Rae külas• 16. juuni Tulekahju Venekülas• 21. juuni Tulekahju Jüris• 01. juuli Koristati reostus Põrguvälja 
teelt• Abistati kiirabi Vaskjala külas• 03. juuli Järelevalveta lõke Patikal• 05. juuli Likvideeriti põleng Rae külas• 09. juuli Likvideeriti avarii tagajärjed 
Assaku bussipeatuses• 11. juuli Tulekahju Põrguvälja tee 3• 14. juuli Likvideeriti põleng Rae külas• 17. juuli Likvideeriti avarii tagajärjed 
Eksar Transoil tanklas Lehmja külas• 18. juuli Abistati kiirabi Rae hooldekodus• 20. juuli Likvideeriti avarii tagajärjed 
Patikal Vana-Tartu maanteel

MATTIS MARU MÜÜRSEPP
RAMON KONTKAR
MARKUS NUGIS
LIAM VAN DER VALK
KARL-KRISTER LEPP
HEINRI MATTIAS RÄSTA
REMI LINNARD
HARON AASA
RAIKO KOIK
DANIEL TŠERKESOV
UKU PRIIT MÕSAK
BRÄNDON VAHER
ANDRI EHALA
RASMUS ERIC NIGUL
CHRIS LEON LEPP
HARRI LIHULINN
KÄTHE-RIIN LAIL
SANDRA SILDVEER
CHARLOTTE LIIV
CAROLINA KIIPLI
RISELLE KALJUSTE
SASKIA SALURI
MIRTEL MICHELSON
SOFIA HALLIST
MARITE LÕHMUS
BIANCA PÕLD
VIVIAN BOJETSKAJA
JOHANNA KIRS
IDA TSIUGAND
EMILY OJA
JETTE ERRELINE
LEELO UUSJÄRV

• Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused. Ohtlike puude/okste 
langetamine ning viljapuude 
lõikamine. Muruniitmine 
(trimmeriga). Lisainfo: tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee.

• Korstnapühkija Tallinnas ja 
Harjumaal. Teeme küttesüsteemid 
puhtaks ja ajame paberid ka korda! 
Uuri lisaks www.lõõr.ee või  
tel 5821 6554.

• Lõikan hekki, trimmeriga pika rohu 
ja heina niitmine, saetööd aias.  
Tel 5554 7291.

• Pakkuda tööd puhastusteenindajale 
Rae vallas, õhtusel ajal. Töö P–N või E–R 
3,5–4,5 tundi. Lisainfo: 512 4085 – Anett.

• Müüa lõhutud küttepuud kohale 
toomisega (raamis). Lepp, sanglepp, 
metsakuiv okaspuu. Hinnad al 44 eur/
rm. Tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee, 
pakhalupuu@gmail.com

• Käokella teelt Järvekülas läks 
kaduma kolmevärviline kass. Kass 
on küll kiibitud, aga ta on väga arg, 
võõrastele ennast ei näita ja kätte 
ei anna. Kui on selline kass kellegi 
koduümbrusesse tekkinud, siis palun 
andke meile teada, tuleme kohale iga 
vihje peale. Tel 517 4182, Kristin.

• LANGETAME ja HOOLDAME PUID 
just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte 5626 3857,  
www.puumehed.ee.

• Kadunud väike 
koer Vaidas, 
reageerib nimele 
Vinci, ülisõbralik! 
Igasuguse info eest 
väga tänulik. Tel 
5645 3286.

• Suurte kogemustega tore lapse-
hoidja hoiab teie lapsi.  
Telefon: 5656 6622

v
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Toimetus: sonumid@rae.ee, tel 5303 7646
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 8000 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata iga kuu 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Juulis 
registreeritud 

sünnid

Juulikuu sünnipäevad

Augustikuu sünnipäevad

NATALIE LUNDA 100
VAIKE VIHUL 91
VAIKE VAINOMÄE 88
VALVE-ROSALIE KINGSEPP 88
NINA KALLA 87
HUGO LIBA 87
ROZETE NIITOJA 86
JAAN ROOTS 86
LEHTE AUSLA 85
RAUL MURDSALU 85
LIDIA PANT 85
JUHAN POOM 84
TIIA KARUS 84
ILME MOSSOV 84
HELLE RAUDMANN 83
EVI ANNUS 83
MARI VIISILEHT 82
VAIKE SÕRMUS 82
MARTA SAKS 82
SILVI REHEPAPP 81
HEILI TOMINGAS 81
MALLE-URVE KANGUST 81
MIHKEL RANNIK 81
KALLE KATTEL 80
JUULI JÕGI 80
MARIA ADAMSON 80
AEVO TALKIS 80
HELLE VILLO 75

TIIU LIIVO 75
VALERI ROOP 75
VIRVE GEIMONEN 75
LINDA KRONK 75
TIIA TAHK 75
JUTA ROHTLA 75
HURMA SISASK 75
HEIKKI VILJARAND 75
MAIMU REMMEL 70
LEHO SOMMER 70
SIRJE KIIVIT 70
MYKOLA POPOVYCH 70
LJUBOV JARUSOVA 70
VALERIY SAMOSADOV 70
HELGI PIHLAKAS 70
RAIVO JUGA 65
ÜLLE JOHANSON 65
TIINA PÄLL 65
PENTTI JUHANI ÄNKILÄ 65
RUTT RIDBECK 65
ROLAND MÄEVÄLI 65
LJUDMILLA RANDMAA 65
JÜRI METSALU 65
SVETLANA RAUD 65
KARIN SOON 65
TIIU LAHT 65
VILLI KIMSTO 65
TAMARA KOOVIT 65

SOFIJA LANG 95
MAIMU RAHU 90
VALVE MARTIN 88
ELLA MADSEN 88
ELLA ALLVEE 88
HELNA TINT 88
JUHANNA KUUSE 87
EDUARD ALLIKSOO 87
ASTA PALLING 86
ALBERT RENTEL 86
MIKHALINA KRINTAL 86
LEMBI BEKKER 85
AITA PARMAS 83
ALEXANDER VAXMAN 83
HELMI TOOMET 82
LEMBIT SALL 82
LEILI VAIK 81
OLEV RAID 80
ANNE TIKS 80
HELMI PIHLAKAS 75
EVGENI KARLÕŠEV 75
EEVI ORUMAN 75
BENNO LAAN 70

TIIU SOMMER 70
RAILI MIHKELES 70
REIN LANT 70
TIIU TOMBAK 70
LIIVI KONTAVEIT 70
ANDRES SEEPTER 70
ANU MEIER 70
MARIKA TRUMBERG 70
SVYATOSLAV DYSHKANT 70
KERSTI TIHHONOVA 70
AINO PEETS 70
PAVEL SUKOVITSYN 65
PAVEL SOITU 65
VALENTINA BLINOVA 65
TÕNU TOOMEOKS 65
LEMBIT KLIMOV 65
AVO KAARE 65
VIKTOR GOLOHVASTOV 65
JURI ALEKSIŠINETS 65
ERIKA PÕDER 65
ENE STEINBERG 65
TOOMAS KAUP 65

HENRI KARU
RASMUS SUNDJA
THOR MILL
ROBERT GRAUBERG
HARRI LIHULINN
DEREK UIBO
SAAMUEL TOODU
STEVEN TURJA
ARMIN JAANSALU
RON-JOHANNES PIIRSALU
EVAN IGAV
MATHIAS VEIDEMAN
GERRET KAMS
VILLEM TOMSON
MICK ARON NISU
DOMINIK SAKS
RON MÄNNA
OLIVER VÄHI
PAUL OLIVER KALJULA
KRISTOFER KILLING
RASMUS OTT RANDMÄE
ALEXANDER IVANOV
VIVIAN BOJETSKAJA
MARIELLE KARJANE
MIROSLAVA MAZALOVA
KEIRA PUURITS
INES SIRKEL
ADORA SOONBERG
MAILI MARDISTE
CAMILA RIANA PUU
ELLI SIRKAS
NELE-LIIS KÕOSAAR
SAARA HEINMAA
SABRINA LAURI
MIRTEL VILJUS
SUSANNA VOLT
LOORE LEE PEETERSON
AILIN NUŽDIN
MIRABEL LOKNES
NORA JÄGER
RAHEL VEERMÄE
MIINA HANNUS




